Дело № 1-1/2018 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Теньгушево 5 февраля 2018 года 

Теньгушевский районный суд Республики Мордовия в составе председательствующего судьи Байшева А.К., 

при секретарях Козловой М.Г. и Турковой Н.Ю., 

с участием государственного обвинителя - прокурора Теньгушевского района Республики Мордовия Данилова А.Д., 

представителя потерпевшего - Муниципального казенного предприятия /МКП/ «Коммунальщик» ФИО197, 

подсудимой ФИО1, ее защитника - адвоката Царамовой Е.Ю., предоставившей удостоверение № 149 и ордер № 1079 от 12.12.2017, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки и жительницы 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты> ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

8 декабря 2014 года ФИО1 приказом № принята на должность контролера Муниципального казенного предприятия «Коммунальщик» Теньгушевского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия. 

В соответствии с трудовым договором № от 08.12.2014 и приказом и.о. директора МКП «Коммунальщик» № от 10.12.2014 «Об алгоритме действий контролера по взиманию платы за коммунальные услуги с населения и внесению денежных средств в кассу предприятия», на нее возложены материальная ответственность за причиненный предприятию ущерб, а также обязанности получения денежных средств от населения в пределах закрепленных участков, выдачи абоненту квитанций о получении денежных средств с указанием периода оплаты, показаний регистрирующих приборов и нормативов; внесения полученных денежных средств в кассу предприятия не позднее следующего рабочего дня; составление реестра и приобщения к нему вторых экземпляров квитанций об оплате. 

Приказами МКП «Коммунальщик» № от 12.01.2015 и № от 11.09.2015 за контролером ФИО1 закреплена обязанность по взиманию платы за коммунальные услуги с населения улиц Молодежная, Рабочая, Фабричная, Ленина (верх), Мелиораторов, Зеленая, Верхняя, Садовая, Нагорная, Ленина микрорайон, ФИО2, Пролетарская, Социалистическая села Теньгушево Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия. 

Не позднее 1 января 2015 года у ФИО1 возник единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей МКП «Коммунальщик» денежных средств, полученных от граждан с. Теньгушево Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия с закрепленных за ней улиц в качестве оплаты за потребленные коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, отопление, вызов ТБО, содержание и текущий ремонт жилья), в крупном размере. 

Реализуя преступный умысел, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя возможность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику в крупном размере, в период с 01.01.2015 по 04.05.2016 систематически, находясь при выполнении своих служебных обязанностей контролера, в офисном помещении МКП «Коммунальщик», а также на улицах с. Теньгушево и в квартирах граждан, принимала от них денежные средства за оплату коммунальных услуг (водоснабжение, водоотведение, отопление, вывоз ТБО, содержание и текущий ремонт жилья), расписывалась в квитанциях и извещениях, которые заверяла оттиском штампа «ОПЛАЧЕНО ПКП «КОММУНАЛЬЩИК». 

В указанный период времени ФИО1 получила от жителей с. Теньгушево в качестве оплаты за коммунальные услуги: 

от ФИО12 18.12.2015 - 500 руб. 00 коп.; 

от ФИО13 29.11.2015 - 739 руб. 00 коп.;

от ФИО14 15.04.2015 - 4212 руб. 66 коп.; 

от ФИО15 29.12.2015 - 1332 руб. 54 коп.;

от ФИО16 18.02.2015 - 504 руб. 16 коп., 01.10.2015 - 1165 руб. 66 коп., 31.12.2015 - 1066 руб. 73 коп., 23.03.2015 - 618 руб. 61 коп.;

от ФИО17 28.11.2015 - 1761 руб. 23 коп.; 

от ФИО18 05.04.2015 - 1000 руб. 00 коп.;

от ФИО19 25.12.2015 - 500 руб. 00 коп.; 

от ФИО20 08.05.2015 - 555 руб. 21 коп.; 

от ФИО21 24.06.2015 - 4592 руб. 20 коп.;

от ФИО22 20.03.2015 - 914 руб. 00 коп.; 

от ФИО23 30.09.2015 - 1098 руб. 00 коп.; 

от ФИО24 12.03.2015 - 125 руб. 20 коп.; 

от ФИО184 26.01.2015 - 1096 руб. 80 коп.;

от Свидетель №9 25.02.2016 - 113 руб.00 коп.; 24.09.2015 - 95 руб.00 коп.;

от ФИО25 11.02.2016 - 19 руб. 88 коп.; 

от ФИО26 21.01.2016 - 71 руб. 00 коп.; 

от Свидетель №20 24.12.2015 - 996 руб. 63 коп.; 

от ФИО27 23.07.2015 - 1002 руб. 00 коп.; 

от ФИО28 15.04.2016 - 2065 руб. 52 коп., 15.04.2015 - 181 руб. 00 коп.; 

от ФИО29 10.09.2015 - 567 руб. 40 коп.;

от ФИО30 17.10.2015 - 2200 руб. 00 коп., 11.11.2015 - 358 руб. 00 коп.; 

от ФИО31 13.02.2015 - 674 руб. 78 коп.; 23.10.2015 - 2000 руб. 00 коп., 

от ФИО32 10.05.2015 - 940 руб. 00 коп.; 

от ФИО33 22.10.2015 - 1475 руб. 24 коп.; 

от ФИО34 27.05.2015 - 3935 руб. 00 коп., 24.04.2015 - 548 руб., 40 коп.; 

от ФИО35 15.03.2016 - 102 руб. 42 коп.; 15.03.2016 - 283 руб. 70 коп.; 

от ФИО36 12.03.2016 - 617 руб. 33 коп.; 

от ФИО37 10.02.2015 - 3000 руб. 00 коп., 10.02.2015 - 5133 руб. 00 коп.; 

от ФИО38 11.04.2016 - 141 руб. 35 коп.; 03.02.2015 - 650 руб. 00 коп.; 11.02.2016 - 650 руб. 00 коп., 11.04.2016 - 650 руб. 00 коп., 11.02.2016 - 142 руб. 00 коп.;

от ФИО39 22.03.2016 - 1985 руб. 09 коп.;

от ФИО40 23.09.2015 - 572 руб. 70 коп.; 

от ФИО41 08.12.2015 - 1017 руб. 43 коп., 13.03.2015 - 786 руб. 04 коп.; 

от ФИО42 03.11.2015 - 621 руб. 30 коп.; 

от ФИО43 20.04.2016 - 855 руб. 70 коп.; 

от ФИО44 24.03.2015 - 758 руб. 19 коп.; 

от ФИО45 11.04.2016 - 517 руб. 75 коп.; 

от ФИО46 17.04.2015 - 581 руб. 00 коп.;

от ФИО47 03.11.2015 - 621 руб. 30 коп., 29.02.2016 - 51 руб. 77 коп.; 

от ФИО48 09.03.2016 - 1119 руб. 39 коп.; 

от ФИО49 05.04.2016 - 310 руб. 65 коп.; 

от ФИО50 07.08.2015 - 160 руб. 00 коп., 20.04.2016 - 475 руб. 87 коп.;

от ФИО193 12.01.2015 - 421 руб. 90 коп., 08.12.2015 - 360 руб. 53 коп.; 

от ФИО51 03.02.2015 - 1002 руб. 00 коп., 22.04.2015 - 751 руб. 20 коп., 20.04.2016 - 141 руб. 85 коп.;

от ФИО52 28.03.2016 - 58 руб. 19 коп.;

от ФИО53 15.07.2015 - 1172 руб. 72 коп., 15.03.2016 - 696 руб.17 коп., 15.03.2016 - 583 руб. 56 коп.; 

от ФИО54 07.12.2015 - 381 руб. 58 коп.; 

от ФИО55 10.03.2016 - 1140 руб. 29 коп.;

от ФИО56 31.12.2015 - 2000 руб. 00коп.; 04.03.2016 - 1000 руб.00 коп.;

от ФИО57 29.12.2015 - 288 руб. 00 коп.; 

от ФИО58 15.04.2016 - 948 руб. 89 коп.;

от ФИО59 11.02.2015 - 274 руб.20 коп.;

от ФИО60 04.08.2015 - 643 руб. 94 коп.; 09.11.2015 - 440 руб. 00 коп.; 09.03.2016 - 656 руб.19 коп.;

от ФИО61 18.04.2016 - 2216 руб. 43 коп.;

от ФИО62 22.07.2015 - 84 руб. 00 коп.;

от ФИО63 03.04.2015 - 329 руб. 50 коп.; 

от ФИО64 15.02.2016 - 651 руб. 79 коп., 10.03.2016 - 944 руб. 00 коп., 11.04.2016 - 821 руб. 30 коп.; 

от ФИО65 15.03.2016 - 51 руб. 72 коп.;

от ФИО66 20.04.2015 - 1001 руб. 00 коп.;

от Свидетель №18 16.01.2015 - 12 руб. 52 коп.;

от ФИО67 29.07.2015 - 555 руб. 00 коп.; 

от ФИО68 26.02.2016 - 61 руб. 71 коп., 31.03.2016 - 61 руб. 71 коп.;

от ФИО69 11.04.2016 - 2173 руб. 19 коп.;

от ФИО70 11.01.2015 - 365 руб. 11 коп., 09.02.2015 - 280 руб. 00 коп., 08.04.2016 - 365 руб. 11 коп.;

от ФИО71 28.03.2016 - 42 руб. 56 коп., 28.03.2016 - 425 руб. 55 коп.;

от ФИО72 24.04.2016 - 1000 руб. 00 коп.;

от ФИО73 19.03.2015 - 154 руб. 62 коп., 16.04.2015 - 45 руб. 70 коп., 18.12.2015 - 90 руб. 08 коп.;

от ФИО74 07.04.2016 - 150 руб. 00 коп.; 

от ФИО75 05.04.2016 - 1765 руб. 44 коп.; 

от ФИО76 26.10.2015 - 628 руб. 22 коп., 22.12.2015 - 628 руб. 22 коп.;

от ФИО77 15.07.2015 - 548 руб. 40 коп., 21.01.2016 - 310 руб. 65 коп.;

от ФИО78 21.01.2016 - 500 руб. 00 коп.;

от ФИО79 21.01.2016 - 1000 руб. 00 коп.;

от ФИО185 27.01.2015 - 1093 руб. 36 коп., 22.10.2015 - 1906 руб. 41 коп.; 

от ФИО80 12.04.2016 - 767 руб. 37 коп.;

от ФИО81 01.07.2015 - 1252 руб. 00 коп., 29.03.2016- 851 руб. 10 коп.;

от Свидетель №21 26.02.2016 - 198 руб. 59 коп., 28.03.2016 - 170 руб. 22 коп.;

от ФИО82 08.02.2015 - 1176 руб. 00 коп.; 

от ФИО83 30.03.2016 - 150 руб. 00 коп.; 

от ФИО84 01.03.2016 - 624 руб. 00 коп.;

от ФИО85 08.02.2015 - 626 руб. 00 коп.; 

от ФИО86 15.02.2015 - 1377 руб. 20 коп., 16.10.2015 - 964 руб. 50 коп., 08.02.2016 - 1134 руб. 80 коп.;

от Свидетель №25 25.12.2015 - 2497 руб. 39 коп.;

от ФИО87 13.10.2015- 466 руб. 00 коп., 11.04.2016 - 500 руб. 00 коп.; 

от ФИО88 14.10.2015 - 155 руб. 32 коп.; 

от Свидетель №19 02.02.2016 - 1051 руб. 00 коп.; 

от Свидетель №10 18.04.2016- 28 руб. 37 коп.;

от ФИО89 29.11.2015 - 3000 руб. 00 коп.;

от ФИО90 30.07.2015 - 1000 руб. 00 коп., 11.10.2015 - 1286 руб. 00 коп.;

от ФИО189 29.10.2015 - 357 руб. 96 коп., 27.08.2015 - 378 руб.00 коп., 29.02.2016 - 397 руб. 60 коп., 29.04.2016 - 476 руб. 62 коп.;

от ФИО91 21.03.2016 - 181 руб. 28 коп., 31.03.2016 - 181 руб. 28 коп., 04.04.2016 - 181 руб. 28 коп.; 

от Свидетель №8 17.03.2016 - 311 руб. 00 коп.; 

от ФИО92 11.04.2016 - 1244 руб. 00 коп.;

от ФИО93 24.03.2015 - 2599 руб. 55 коп.; 

от ФИО94 20.10.2015 - 1000 руб. 00 коп.;

от Свидетель №5 06.02.2015 - 548 руб. 40 коп., 11.04.2016 - 141 руб. 85 коп.; 

от ФИО95 05.04.2016 - 312 руб. 00 коп., 25.03.2015 - 525 руб. 84 коп.; 

от ФИО179 07.11.2015 - 576 руб.00 коп., 10.03.2016 - 1577 руб. 28 коп., 11.04.2016 - 1519 руб. 02 коп.;

от ФИО96 27.05.2015 - 1500 руб. 00 коп.;

от ФИО97 20.01.2015- 580 руб. 74 коп.; 

от ФИО98 21.10.2015 - 467 руб. 46 коп., 17.12.2015 - 558 руб. 29 коп., 20.01.2016 - 650 руб. 20 коп., 21.03.2016 - 417 руб. 20 коп.;

от ФИО99 01.04.2016 - 100 руб. 00 коп.;

от ФИО100 21.01.2016 - 919 руб. 40 коп.; 

от ФИО101 20.01.2015 - 855 руб. 74 коп.;

от Свидетель №6 03.02.2015 - 549 руб. 00 коп., 29.03.2016 - 258 руб. 87 коп.; 

от ФИО102 06.08.2015 - 37 руб. 56 коп., 21.10.2015 - 42 руб. 56 коп., 17.12.2015 - 42 руб. 55 коп., 21.01.2016 - 42 руб. 55 коп., 18.02.2016 - 42 руб. 55 коп., 06.06.2015 - 45 руб. 70 коп., 19.05.2015 - 488 руб. 36 коп., 06.07.2015 - 458 руб. 36 коп., 17.12.2015 - 471 руб. 57 коп., 06.08.2015 - 443 руб. 30 коп., 17.02.2015 - 458 руб. 36 коп., 21.01.2016 - 471 руб. 57 коп., 18.02.2016 - 471 руб. 57 коп.;

от ФИО103 20.01.2016 - 605 руб. 86 коп.;

от ФИО104 30.09.2015 - 90 руб. 13 коп.; 

от Свидетель №4 30.12.2015- 141 руб. 85 коп.;

от ФИО105 31.02.2016 - 725 руб. 12 коп.;

от ФИО106 21.10.2015 - 495 руб. 65 коп.; 

от ФИО107 20.04.2015 - 80 руб. 00 коп.;

от Свидетель №7 30.01.2015 - 225 руб. 00 коп., 01.02.2016 - 283 руб. 70 коп., 11.04.2016 - 283 руб. 70 коп.;

от ФИО180 29.03.2016 - 103 руб. 55 коп.;

от ФИО108 17.10.2015 - 283 руб. 70 коп.;

от ФИО109 26.02.2016 - 51 руб. 77 коп., 09.02.2016 - 51 руб. 77 коп.; 

от ФИО110 23.12.2015 - 631 руб. 71 коп.;

от ФИО192 29.02.2016 - 240 руб. 00 коп.; 

от ФИО111 15.03.2016 - 207 руб. 10 коп., 15.03.2016 - 28 руб. 37 коп., 15.03.2016 - 895 руб. 96 коп.; 

от ФИО112 24.03.2016 - 155 руб. 32 коп.;

от ФИО113 05.02.2015 - 440 руб. 22 коп., 15.10.2015 - 685 руб. 00 коп.;

от ФИО114 05.11.2015 - 61 руб. 71 коп., 04.04.2016 - 79 руб. 58 коп.; 

от ФИО115 13.10.2015 - 929 руб. 02 коп., 29.02.2016 - 929 руб. 02 коп., 18.04.2016 - 929 руб. 02 коп.; 

от Свидетель №1 03.02.2015 - 440 руб. 45 коп., 15.12.2015 - 585 руб. 69 коп., 19.02.2016 - 544 руб. 22 коп.; 

от ФИО116 18.05.2015 - 274 руб. 20 коп., 22.07.2015 - 200 руб. 00 коп.; 

от ФИО117 01.03.2016 - 231 руб. 93 коп.; 

от ФИО118 03.03.2016 - 1608 руб. 00 коп.; 

от ФИО119 17.04.2015 - 250 руб. 40 коп., 11.04.2016 - 142 руб. 00 коп.; 

от ФИО120 05.08.2015 - 306 руб. 00 коп.; 

от ФИО121 16.11.2015 - 1090 руб. 00 коп., 16.02.2016 - 1096 руб. 55 коп.; 

от ФИО122 19.04.2016 - 1548 руб. 38 коп.;

от ФИО123 09.12.2015 - 1120 руб. 30 коп., 12.04.2016 - 562 руб. 21 коп.; 

от ФИО124 02.06.2015 - 447 руб. 72 коп., 07.05.2015 - 618 руб. 12 коп., 22.09.2015 - 476 руб. 09 коп., 30.11.2015 - 476 руб. 09 коп., 29.01.2016 - 532 руб. 83 коп., 31.03.2016 - 589 руб. 72 коп.; 

от ФИО125 29.02.2016 - 497 руб. 35 коп.;

от ФИО126 13.03.2015 - 37 руб. 60 коп.; 

от ФИО127 11.04.2016 - 662 руб. 42 коп.; 

от ФИО128 30.12.2015 - 974 руб. 47 коп., 29.02.2016 - 1154 руб. 58 коп.;

от ФИО129 16.01.2016 - 46 руб. 32 коп.; 

от ФИО130 22.10.2015 - 255 руб. 32 коп., 22.01.2015 - 125 руб. 00 коп., 16.12.2015 - 284 руб. 00 коп.;

от Свидетель №17 31.03.2015 - 15 руб. 78 коп.; 

от ФИО131 14.12.2015 - 228 руб. 77 коп., 14.12.2015 - 823 руб. 00 коп.;

от ФИО132 20.04.2016 - 2605 руб. 00 коп.;

от ФИО133 27.01.2016 - 341 руб. 00 коп., 28.04.2016 - 425 руб. 55 коп.;

от ФИО134 15.02.2016 - 90 руб. 08 коп.; 

от ФИО135 06.04.2016 - 843 руб. 36 коп.; 

от ФИО136 20.01.2016 - 1069 руб. 32 коп., 04.02.2016 - 1914 руб. 61 коп., 04.02.2016 - 1069 руб. 32 коп., 26.04.2016 - 1069 руб. 32 коп.;

от ФИО191 21.01.2016 - 42 руб. 55 коп., 14.03.2016 - 42 руб. 56 коп.; 

от ФИО137 09.02.2016 - 1659 руб. 70 коп.; 

от ФИО138 07.05.2015 - 500 руб. 80 коп., 17.09.2015 - 284 руб. 00 коп.; 

от ФИО139 05.06.2015 - 351 руб. 00 коп.; 

от ФИО140 30.03.2015 - 501 руб. 00 коп., 30.09.2015 - 397 руб. 18 коп.;

от ФИО141 05.04.2016 - 103 руб. 60 коп., 20.10.2015 - 872 руб. 00 коп., 28.01.2016 - 1818 руб. 00 коп., 05.04.2016 - 2515 руб. 92 коп., 10.12.2015 - 872 руб. 00 коп., 21.01.2016 - 1529 руб. 20 коп.; 

от ФИО142 01.02.2015 - 2982 руб. 26 коп.; 

от ФИО143 11.04.2016 - 3540 руб. 91 коп.; 

от ФИО144 22.01.2016 - 1182 руб. 70 коп.; 

от ФИО183 01.03.2015 - 1142 руб. 21 коп., 02.03.2015 - 5736 руб. 09 коп., 13.11.2015 - 1398 руб. 50 коп., 25.12.2015 - 1398 руб. 30 коп., 17.03.2016 - 1398 руб. 50 коп.; 

от ФИО190 11.04.2016 - 576 руб. 07 коп., 15.03.2016 - 477 руб. 13 коп., 22.07.2015 - 505 руб. 43 коп., 13.07.2015 - 59 руб. 66 коп., 16.04.2015 - 9 руб. 85 коп.; 

от ФИО145 12.10.2015 - 175 руб. 56 коп.; 

от ФИО146 20.10.2015 - 500 руб. 00 коп.; 

от ФИО147 09.04.2016 - 635 руб. 01 коп., 27.11.2015 - 550 руб. 40 коп., 30.12.2015 - 734 руб. 49 копеек, 29.04.2016 - 1998 руб. 15 коп.; 

от ФИО148 15.11.2015 - 1200 руб. 00 коп.; 

от ФИО181 29.02.2016 - 1733 руб. 36 коп., 13.04.2016 - 594 руб. 80 коп.; 

от ФИО149 24.03.2015 - 1097 руб. 80 коп., 20.05.2015 - 1098 руб. 00 коп.; 

от Свидетель №23 02.02.2015 - 250 руб. 40 коп.; 

от Свидетель №2 28.04.2015 - 626 руб. 00 коп.; 

от ФИО150 07.12.2015 - 372 руб. 51 коп., 10.03.2016 - 372 руб. 51 коп.;

от ФИО151 30.06.2015 - 2068 руб. 92 коп.; 

от ФИО152 17.04.2015 - 1001 руб. 00 коп., 06.08.2015 - 1002 руб. 00 коп., 24.02.2016 - 1135 руб. 00 коп.; 

от ФИО153 26.02.2015 - 350 руб. 60 коп.; 

от ФИО154 01.02.2016 - 222 руб. 00 коп., 11.04.2016 - 221 руб. 43 коп.; 

от ФИО155 31.03.2016 - 855 руб. 45 коп.; 

от ФИО156 27.01.2015 - 411 руб. 30 коп.; 

от ФИО157 02.02.2015 - 414 руб. 91 коп., 12.01.2016 - 2000 руб. 00 коп.; 

от ФИО158 12.01.2015 - 315 руб. 00 коп., 10.12.2015 - 315 руб. 00 коп., 15.03.2016 - 341 руб. 79 коп.; 

от ФИО159 15.10.2015 - 395 руб. 00 коп., 15.10.2015 - 133 руб. 36 коп., 20.11.2015 - 133 руб. 48 коп., 18.12.2015 - 133 руб. 48 коп., 28.01.2016 - 190 руб. 10 коп., 29.02.2016 - 161 руб. 73 коп., 29.03.2016 - 161 руб. 85 коп.; 

от ФИО160 05.04.2015 - 355 руб. 00 коп., 29.12.2015 - 90 руб. 00 коп.; 

от ФИО161 17.11.2015 - 42 руб. 55 коп.; 

от ФИО162 18.02.2016 - 369 руб. 18 коп., 10.02.2015 - 757 руб. 41 коп., 05.02.2016 - 1408 руб. 00 коп.; 

от ФИО186 14.03.2016 - 484 руб. 58 коп., 18.06.2015 - 1889 руб. 71 коп.;

от ФИО163 06.04.2015 - 255 руб. 00 коп.; 

от ФИО164 25.05.2015 - 500 руб. 00 коп.; 

от ФИО165 29.04.2016 - 329 руб. 80 коп., 31.03.2016 - 164 руб. 90 коп., 22.06.2015 - 992 руб. 08 коп., 27.08.2015 - 1173 руб. 98 коп., 29.04.2016 - 747 руб. 67 коп., 31.03.2016 - 661 руб. 86 коп., 22.06.2015 - 588 руб. 40 коп., 17.02.2015 - 583 руб. 56 коп., 27.10.2015 - 746 руб. 89 коп.;

от ФИО166 27.07.2015 - 1187 руб. 00 коп.;

от ФИО167 30.03.2015 - 794 руб. 15 коп., 02.06.2015 - 480 руб. 00 коп.; 

от ФИО187 21.01.2016 - 545 руб. 40 коп., 24.02.2016 - 829 руб. 10 коп., 24.03.2015 - 470 руб. 00 коп., 25.06.2015 - 796 руб. 80 коп., 26.05.2015 - 545 руб. 40 коп.;

от ФИО168 18.01.2015 - 1202 руб. 22 коп., 16.11.2015 - 460 руб. 00 коп., 17.12.2015 - 214 руб. 00 коп., 

от Свидетель №1 06.04.2016 - 567 руб. 40 коп.; 

от ФИО188 14.12.2015 - 657 руб. 21 коп.; 

от ФИО169 21.03.2016 - 1242 руб. 60 коп., 25.04.2016 - 414 руб. 20 коп.;

от ФИО170 02.11.2015 - 1050 руб. 00 коп.; 

от ФИО171 30.03.2015 - 187 руб.80 коп., 30.03.2016 - 227 руб. 00 коп.; 

от ФИО172 18.12.2015 - 484 руб. 71 коп., 29.02.2016 - 456 руб. 32 коп., 29.03.2016 - 484 руб. 81 коп., 28.01.2016 - 456 руб. 32 коп., а всего на общую сумму 255 211 руб. 04 коп.

Поступившие в качестве оплаты за коммунальные услуги от населения денежные средства общей суммой 254 479 руб. 36 коп. (с учетом переплаты по некоторым квитанциям и извещениям на 731 руб. 68 коп.), а также вторые экземпляры квитанций и извещений об оплате платежей за коммунальные услуги ФИО1 в кассу МКП «Коммунальщик» не сдала, сведения о них в мемориальные ордера (реестры) не внесла, а указанные денежные средства похитила. 

Таким образом, в результате хищения в форме присвоения вверенного имущества, контролер ФИО1 в период с 01.01.2015 по 04.05.2016 причинила МКП «Коммунальщик» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 254 479 руб. 36 коп.

Подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК Российской Федерации, не признала, и пояснила, что после назначения Свидетель №12 директором МКП «Коммунальщик», та пригласила ее в эту организацию, где она с 10.11.2014 стала работать контролером. Свидетель №12 объяснила, как нужно брать с населения платежи, делать расчет, дала тариф. В первое время, примерно три-четыре месяца, реестры не писали, выписывали только квитанции, которые вместе с деньгами оставляли на столе у Свидетель №12 Им никакого документа не отдавалось. Кассового аппарата у них не было. Изначально улицы за ними не закреплялись, с ними даже не были заключены трудовые договоры. После проверки такие договоры с ними заключили, а также приказом закрепили определенные улицы. Они стали ходить по улицам, собирать деньги за коммунальные услуги, в том числе в выходные дни. Если у них были деньги, они писали реестр и относили ей (Свидетель №12), и после обеда уходили собирать. Если деньги нужны были срочно, они возвращались в контору, писали реестр и отдавали деньги Свидетель №12 Если не срочно, шли домой, а утром следующего дня писали реестр и деньги также отдавали Свидетель №12 Реестры писала в основном Свидетель №11, она реже. После этого Свидетель №11 выписывала расходно-кассовые ордера на ГСМ, а остальные деньги отдавала Свидетель №12 Никакого документа о получении денег та не выдавала. Некоторые ее квитанции с деньгами Свидетель №11 включала в свой реестр. Квитанции и реестры, которые находились у Свидетель №12, были не подшитые, валялись в шкафу. Из собранных от населения денежных средств они по указанию Свидетель №12 брали себе на заработную плату, которая у них выплачивалась несвоевременно. До ухода в декрет она собрала деньги в счет декретных выплат. В сентябре 2016 года Свидетель №12 ей сообщила, что у них имеется недостача и спросила, согласна ли она с ней. Она ответила, что не согласна. Ей сказали, чтобы она погасила сумму недостачи по ее квитанциям. Она тогда была на девятом месяце беременности, ей не хотелось больше споров с Свидетель №12 Она долго не получала декретных денег, даже пришлось обращаться в прокуратуру. После обращения ей за минусом квитанций, которые пошли на погашение недостачи, отдали декретные деньги. Собранные у населения деньги она отдавала главному бухгалтеру Свидетель №12, их не похищала. 

Несмотря на непризнание своей вины, виновность подсудимой в совершении преступного деяния подтверждается следующими доказательствами.

Представитель потерпевшего - МКП «Коммунальщик» Теньгушевского сельского поселения ФИО197 показал, что в ноябре 2016 года назначен директором МКП «Коммунальщик», учредителем которого является администрация Теньгушевского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия. Финансируется предприятие за счет собственных средств, полученных в результате хозяйственной деятельности. Прибыль расходуется на приобретение расходных материалов, заработную плату сотрудников, оплату электроэнергии, газа, налогов. В ходе приемки дел, главный бухгалтер Свидетель №12 сообщила, что проводится проверка в отношении двух контролеров, которые не полностью сдавали деньги, собранные у населения. С абонентов бралась одна сумма, которая указывалась в квитанциях, а в приходно-кассовых документах указывалась и сдавалась в кассу другая, меньшая, сумма. Свидетель №12 давала объявление в газету, чтобы жители с. Теньгушево, которые сомневались в правильности начисления абонентской платы, обращались в бухгалтерию организации. Выяснилось, что такие факты носили системный характер, после чего он дал распоряжение главному бухгалтеру обратиться в органы внутренних дел для принятия решения. В то время алгоритм действий контролера-кассира был следующий: контролер обходил абонентов, принимал наличными оплату за услуги, выписывал квитанции в двух экземплярах, один экземпляр оставался у абонента, второй - у контролера, и с денежными средствами сдавался в бухгалтерию. 

Свидетель Свидетель №12 показала, что с 7 или ДД.ММ.ГГГГ работает главным бухгалтером в МКП «Коммунальщик». Кроме того, в период с 10 или 11 декабря по 17 ноября 2016 года она исполняла обязанности директора этого предприятия. В тот период контролерами в МКП «Коммунальщик» работали Свидетель №11, ФИО1, Свидетель №15 и Свидетель №29 В их обязанности входило начисление за коммунальные платежи по тарифам, сбор и разноска платежей. Часть абонентов приносили денежные средства в кассу предприятия. Однако, из-за плохого сбора, контролеров отправляли собирать деньги за коммунальные услуги по закрепленным за каждым улицам. Контролеры собирали деньги, составляли реестры, в которые вносили данные на основании квитанций с общей суммой по этим квитанциям. Несмотря на ее требования, реестры составлялись не каждый день, примерно раз или два в неделю. Затем по реестрам выписывались приходно-кассовые ордера, один корешок отдавался контролеру, второй прикладывался к реестру. В приходно-кассовых ордерах, которые выписывались Свидетель №11, так как та сдавала реестры, она указывала, что приняты деньги от населения, фамилии контролеров не указывались. Из полученных от населения денег Свидетель №11, на которую по ее устному распоряжению были возложены обязанности старшего кассира, выписывала деньги на ГСМ, заработную плату. На это тратились почти все деньги, которые хранились у Свидетель №11, она денег не получала, ей приносили только кассовые документы. Реестры и квитанции были подшиты в делах. У них было подозрение, что денежные средства похищаются, но не могли выявить, каким образом. Затем пришла женщина, которая высказала претензии о завышенной сумме в квитанции. Эта квитанция была выписана ФИО1 В реестре оказалась сумма меньше. Они вызвали ФИО1, которая в то время уже находилась в декретном отпуске. Та сказала, что это единичный случай. Однако через два-три дня подобное повторилось. После этого она сообщила в администрацию и дала объявление в газету, чтобы сделать выверку по платежам у населения. Абоненты приходили со своими квитанциями и, если они видели разницу, делали копии. Затем сообщили в полицию. После разговора с ФИО1 и Свидетель №11, ФИО1 согласилась платить, погашать сумму недостачи. ФИО1 внесла в кассу в счет погашения недостачи 3000 руб. и еще примерно 8000 руб. 

Свидетель Свидетель №11 показала, что в период с января 2015 года по октябрь 2016 года она работала контролером в МКП «Коммунальщик». В том же качестве тогда работала ФИО1 Кроме того, по устному указанию главного бухгалтера Свидетель №12 на нее были возложены обязанности кассира. За ними закреплялись конкретные улицы, по которым собирали плату за коммунальные услуги, но обычно они ходили вдвоем с ФИО1 Они принимали денежные средства с населения за коммунальные услуги, выписывали квитанции, ставили штамп, подпись. В квитанциях расписывался тот контролер, который принимал деньги. Один экземпляр квитанции оставался у абонента, другой у них. Первое время, примерно три месяца, они работали без реестров, просто сдавали квитанции с деньгами Свидетель №12 Затем она сказала Свидетель №12, что так делать не правильно. В дальнейшем стали составлять реестры, которые в конце рабочего дня или утром следующего с деньгами сдавали в кассу. Реестры сдавались каждый день, однако могли сдать реестр за несколько дней, когда нужно было набрать большую сумму на заработную плату. В реестре указывалось, сколько денег получено с населения за услуги по каждой квитанции, у кого, и общая сумма. Каждый контролер составлял свой реестр, но было и такое, что в реестр включали квитанции другого контролера, то есть она могла включить в свой реестр квитанции, подписанные ФИО1, а та могла включить ее квитанции в свой. Реестры вместе с квитанциями и деньгами они отдавали Свидетель №12, которая сама вела кассовые книги. Приходно-кассовые ордера или какие-либо другие документы о принятии денег Свидетель №12 не выписывала. Так как она исполняла обязанности кассира, из собранных денег, до того как их сдавала, выписывала деньги на бензин, на заработную плату работникам. После того, как Свидетель №12 с юристом из администрации установили у нее недостачу, ей сказали, что она должна внести деньги в кассу Коммунального. Сумма была примерно 80 000 руб. Ей выписывали реестр, где были указаны фамилии абонентов и сумма недостачи. Она внесла в кассу предприятия около 9 000 руб., а затем, после судебного решения, еще 30 000 руб. и 40 000 руб., через банк. 

Свидетель Свидетель №13 показала, что с ДД.ММ.ГГГГ работает в МКП «Коммунальщик» экономистом. В ее обязанности входит начисление и расчет тарифов по воде, водоотведению. Ранее контролерами у них работали ФИО1, Свидетель №11 и несколько месяцев Свидетель №15 В их обязанности входило начисление и сбор платежей с населения. Они брали деньги с людей, выписывали им квитанции. Также с контролеров требовали составление реестров, в которых указывались фамилии абонентов и сумма, однако реестры своевременно не сдавались. Касса была у Свидетель №11 Реестры сдавались Свидетель №12, та оформляла кассовую книгу. Кассовые деньги оставались в косметичке у Свидетель №11 Примерно в мае 2016 года пришла ФИО231, которая сказала, что с нее очень много взяли за воду, и показала квитанцию, заполненную ФИО1 Когда подняли реестры, увидели, что в реестре сумма указана меньше, чем по квитанции. Пригласили ФИО1 Та пояснила, что это единичный случай, но в дальнейшем люди стали приходить с подобными вопросами. 

Из оглашенных в порядке части 3 статьи 281 УПК Российской Федерации показаний Свидетель №13, данных ею на предварительном следствии, следует, что после получения денежных средств от населения за коммунальные услуги ФИО1 и другие контролеры ежедневно составляли мемориальные ордера (реестры), к которым приобщали квитанции об оплате коммунальных услуг от того же дня, то есть в реестре указаны квитанции с той же датой. Если в реестре не указана квитанция и не приобщена, а в действительности гражданин оплатил коммунальные услуги, то денежные средства в кассу МКП «Коммунальщик» не поступали. Все мемориальные ордера (реестры), квитанции и денежные средства сдавали Свидетель №11 /л.д. 54-56 т.10.

Свидетель Свидетель №14 показала, что с января 2016 года работает специалистом по начислению в МКП «Коммунальщик». В ее обязанности входит начисление за коммунальные услуги, разноска реестров, то есть внесение сведений о показаниях приборов учета и суммы оплаты по реестрам по каждому гражданину. Она рассчитывает сумму, которую должен оплатить конкретный человек за коммунальные услуги, по компьютерной программе. Ранее контролеры по имеющимся тарифам сами рассчитывали суммы коммунальных платежей, выписывали квитанции, она вносила сведения об оплате в базу данных. Контролеры, в основном Свидетель №11, ей отдавали реестры с квитанциями, также она брала реестры у Свидетель №12, для разноски, затем их возвращала. Она делала разноску по реестрам. Направлялось извещение ФИО3 об имеющейся задолженности. Когда та пришла к ним и стали сверять квитанции, обнаружилось, что квитанция у абонента выписана на одну сумму, а в реестре указана другая сумма, меньше. Затем стали приходить другие плательщики по тому же вопросу. В итоге было установлено, что в кассу предприятия не поступила большая денежная сумма. 

Из оглашенных в порядке части 3 статьи 281 УПК Российской Федерации показаний Свидетель №14, данных ею на предварительном следствии, следует, что ФИО1 ежедневно составляла мемориальные ордера (реестры), к которым приобщала квитанции об оплате коммунальных услуг от того же дня, и с денежными средствами сдавала Свидетель №11 Денежные средства поступали в кассу предприятия именно по тем квитанциям, которые были указаны в реестре и приобщены к нему /л.д. 57-59 т.10.

Свидетель Свидетель №15 показала, что работала три месяца в МКП «Коммунальщик» контролером, принимала платежи у населения. Люди приходили, производили оплату за коммунальные услуги, контролеры выписывали квитанции, один экземпляр оставался у абонента, другой у них. Затем составляли реестр, в который заносились данные о плательщике, его фамилия, имя, отчество, адрес, сумма оплаты. Их сдавали Свидетель №11, которая была кассиром, вместе с деньгами. Та выписывала деньги на бензин. После передачи денег Свидетель №11 и Свидетель №12 приходно-кассовые ордера не выписывали. 

Свидетель ФИО173 показала, что работала в МКП «Коммунальщик» с 20 или 21 декабря 2014 года примерно по 15 января 2015 года, брала плату за коммунальные услуги с населения, оформляла квитанции. Один экземпляр квитанции оставался у нее, второй - у абонента. Брала оплату, потом делала разноску по тетради. Какие-либо реестры, мемориальные ордера, проводки по выписанным квитанциям ею не оформлялись. Деньги и все квитанции за день сдавала Свидетель №12 Кассового аппарата у них не было. Одну неделю она ходила с ФИО1 по улицам собирать деньги. В это время обобщенных документов о сборе денежных средств от населения не составлялось. 

Свидетель Свидетель №29 показала, что в МКП «Коммунальщик» стала работать с 22 сентября 2014 года. Тогда предприятие только начинало свою деятельность. С 08 декабря 2014 года в МКП «Коммунальщик» главным бухгалтером начала работать Свидетель №12, а она стала работать в должности контролера, проработала с 08.12.2014 и до конца февраля 2015 года. До того, как Свидетель №12 стала руководителем Коммунального, они по улицам не ходили, так как не было работников. Население приходило в контору. Когда стала руководить Свидетель №12, первое время они продолжали работать также. Платежи у населения принимались в конторе. У каждого из них были книжки с квитанциями. Некоторые абоненты приходили со своими абонентскими книжками, они выписывали квитанции по книжкам, кому-то выписывали свои квитанции, где указывали сумму оплаты, число, ставили подпись. Деньги и квитанции оставляли на столе Свидетель №12 Перед Новым годом Свидетель №12 обязала их ходить по улицам. Они брали тетради, куда делали разноску, смотрели, кто не внес плату за коммунальные услуги или за воду, и шли в тот дом. После того, как собирали деньги у населения, к концу рабочего дня писали реестр. Этот реестр также с квитанциями и деньгами оставляли на столе у Свидетель №12 Иногда получалось так, что Свидетель №12 звонила на сотовый телефон, и говорила, что понадобились деньги. В таком случае они возвращались в контору, также писали реестр, и деньги сдавали Свидетель №12 Когда сдавали деньги главному бухгалтеру, на руки им никакого документа, приходно-кассового ордера о том, что от них приняты денежные средства, не выдавалось, Свидетель №12 в реестре о получении денег не расписывалась. 

Свидетель Свидетель №1 показал, что до установки счетчика он и его жена оплачивали коммунальные услуги контролерам, которые приходили к ним домой и выписывали квитанции об оплате. Когда поступило извещение о недоплате за воду, он просмотрел квитанции за каждый месяц, все было оплачено как положено. 

Свидетель Свидетель №2 показала, что платежи за коммунальные услуги оплачивала контролерам - ФИО1 и еще одной женщине. Те выдавали квитанции, в которых указывалось количество израсходованной воды, сумма, печать. 

Свидетель Свидетель №3 показала, что ежемесячно оплачивает коммунальные услуги за воду в Коммунальном. Платежи у нее принимала ФИО1, которая выдавала квитанцию и расписывалась в ней. 

Свидетель Свидетель №4 показала, что в 2015 и 2016 годы приходила в Коммунальное, где вносила платежи за воду, которые принимала ФИО1, выдавала квитанции и расписывалась. 

Свидетель Свидетель №5 показал, что им оплачивались коммунальные услуги за воду в Коммунальном. Деньги принимали Свидетель №11, Свидетель №12 и еще одна девушка, выписывали квитанции. 

Из оглашенных на основании части 3 статьи 281 УПК Российской Федерации показаний свидетеля Свидетель №5 на предварительном следствии следует, что оплату за коммунальные услуги в период с 01.01.2015 по 04.05.2016 у него принимала контролер ФИО1, которая заполняла квитанцию, расписывалась, ставила штамп, а также дату и сумму оплаты, после чего выдавала ему квитанцию /л.д. 176 т.6. 

Свидетель Свидетель №6 показала, что в 2015-2016 годах в Коммунальном оплачивала услуги за воду. Денежные средства у нее принимали ФИО1 и Свидетель №11, выдавали квитанции, которые оформляли при ней, указывали в них фамилию, имя, отчество, тариф, количество израсходованной воды, сумму к оплате, подписывали и ставили штамп. 

Свидетель Свидетель №7 показал, что в 2015-2016 годах в Коммунальном оплачивал коммунальные услуги за воду. Платежи принимали разные контролеры, в том числе ФИО1 Они при нем оформляли квитанции, в которых расписывались. 

Свидетель Свидетель №8 показала, что раз в квартал в 2015-2016 годах оплачивала коммунальные услуги за воду в Коммунальном. Принимали плату Свидетель №11 и ФИО1 Ей высчитывали сумму по тарифу. Она расплачивалась наличными, оформляли квитанции. 

Свидетель Свидетель №9 показала, что в Коммунальном раз в квартал платила за воду по счетчику. Принимали плату Свидетель №11 и ФИО1, которые оформляли квитанции и расписывались в них. 

Свидетель Свидетель №10 показал, что лично в Коммунальном оплачивал услуги за воду. Платежи принимали разные контролеры. Он в квитанции записывал показания счетчика, работник коммунальной службы делал расчет, он оплачивал, ставились подпись и штамп.

Свидетель Свидетель №16 показала, что в 2015-1016 годах она оплачивала коммунальные услуги в банке, а также к ней на работу приходили контролеры. Платежи принимала в основном Свидетель №11 

Свидетель Свидетель №17 показал, что в 2015-2016 годах он оплачивал коммунальные услуги за воду в бухгалтерии Коммунального различным котроллерам, в том числе ФИО1 Ему выдавали квитанции, в которых указывались дата, сумма, ставились подпись и печать. В ходе следствия у него изъяли квитанцию на сумму 52 руб. 58 коп. 

Свидетель Свидетель №18 показала, что в 2015-2016 годах через банк оплачивала коммунальные услуги за воду. 

Свидетель Свидетель №19 показала, что в Коммунальном в 2015-2016 годах оплачивала коммунальные услуги. Принимали платежи контролеры, в том числе ФИО1, выписывали квитанции. 

Свидетель Свидетель №20 показал, что в 2015-2016 годах им и супругой оплачивались коммунальные услуги. Платежи принимали контролеры, которые приходили к ним домой. 

Свидетель Свидетель №21 показала, что она в 2015-2016 годах каждый месяц ходила в Коммунальный, где оплачивала услуги. Платежи принимали ФИО1, Свидетель №11 и Свидетель №12, расписывалась в квитанциях. 

Свидетель Свидетель №22 показала, что в 2015-2016 годах она в Коммунальном платила за воду. Денежные средства принимали подсудимая, а также Свидетель №11 и Свидетель №15, у нее на руках оставались квитанции об оплате, в которых расписывался тот контролер, которому она платила. 

Свидетель Свидетель №23 показала, что платила за воду в 2015-2016 годах ФИО1 и Свидетель №11, которые приходили к ней на работу. Также она сама ходила в Коммунальный. У нее на руках оставались квитанции об оплате. 

В судебном заседании в порядке части 1 статьи 281 УПК Российской Федерации с согласия сторон оглашены данные на предварительном следствии показания свидетелей ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО184, ФИО25, ФИО26, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО36, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО182, ФИО49, ФИО50, ФИО193, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО57, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО185, ФИО80, ФИО81, ФИО83, ФИО84, ФИО86, ФИО88, ФИО174, ФИО89, ФИО90, ФИО189, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО179, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО175, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО180, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО192, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, Свидетель №1, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО176, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО177, ФИО191, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО183, ФИО190, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО181, ФИО149, Свидетель №23, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО178, ФИО158, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО186, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО187, ФИО168, ФИО188, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172 

Из показаний вышеуказанных лиц следует, что МКП «Коммунальщик» Теньгушевского сельского поселения оказывает им коммунальные услуги по водоснабжению холодной и горячей водой, вывозу ТБО, водоотведению. В период с 01.01.2015 по 05.05.2016 оплату за коммунальные услуги принимала контролер МКП «Коммунальщик» ФИО1, которая осуществляла расчет денежных средств, а они лично оплачивали коммунальные услуги. ФИО1 заполняла квитанции, они передавали ей указанную в квитанциях сумму. Затем та расписывалась собственноручно в квитанциях, ставила штамп об оплате, а также указывала дату и сумму оплаты за коммунальные услуги. В квитанциях об оплате они также расписывались в графе «плательщик». 

Свидетель - следователь СО ММО МВД России «Темниковский» Свидетель №24 показал, что в ходе предварительного следствия по данному делу им изымались квитанции, которые имели отношение к ФИО1, выписывались ею как контролером, за определенный период времени. В последующем эти квитанции направлялись на экспертизу. Также у оперативных работников им изымались документы: квитанции, извещения и реестры, изъятые в МПК «Коммунальщик». В обвинении ФИО1 фамилии указаны тех лиц, которые платили по квитанциям и извещениям. При допросах абонентов он выяснял, на кого оформлена абонентская книжка, и кто именно платил за коммунальные услуги. 

Свидетель - следователь СО ММО МВД России «Темниковский» Свидетель №25 показала, что при расследовании уголовного дела в отношении бывшего работника МКП «Коммунальщик» контролера Свидетель №11 осматривались составленные ею мемориальные ордера за 2015 и 2016 годы. К каждому мемориальному ордеру прилагались квитанции, количество которых совпадало с количеством, указанным в ордере. Однако в нескольких случаях количество квитанций было меньше. В мемориальных ордерах по ее делу квитанции были только по Свидетель №11, по ФИО1 не было. 

Свидетель - старший оперуполномоченный Отдела экономической безопасности и противодействии коррупции МВД России по Республике Мордовия Свидетель №26 показал, что при проведении проверки по материалу в отношении ФИО1 о хищении денежных средств в МКП «Коммунальщик» производился осмотр места происшествия в бухгалтерии этого предприятия. Бухгалтер данной организации предоставила финансовые документы о поступления денежных средств в период работы ФИО1 в 2015 и 2016 годах: квитанции, сводные реестры, которые они описывали и изымали. Документы изымались только по ФИО1 При изъятии мемориальных ордеров (реестров), к ним были прикреплены квитанции. По некоторым реестрам квитанции были не все. Ранее ими также проводилась проверка в отношении контролера Свидетель №11 и из бухгалтерии МКП «Коммунальщик» изымались документы по данному контролеру. Квитанции контролера ФИО1 из бухгалтерских документов в отношении Свидетель №11 не изымались. 

Свидетель Свидетель №27 показала, что присутствовала при изъятии документов в отношении ФИО1 в МКП «Коммунальщик», было изъято много документов. Составлялся протокол, который она читала. Описание в нем соответствовало произведенному изъятию. 

Эксперт ФИО223 показала, что ей на бухгалтерскую экспертизу были представлены изъятые у населения квитанции и извещения об оплате коммунальных услуг, составленные ФИО1, мемориальные ордера, в которых группируется информация из квитанций, выписанных ФИО1 и приложенных к ордерам. Также были кассовые книги и другие несистематизированные документы, которые она не исследовала. В основу заключения легли 440 квитанций и извещений, изъятых у населения, которые она сопоставляла с данными, указанными в мемориальных ордерах. Ею выделана разница между суммами, которые должны были поступить в кассу предприятия по оплаченным квитанциям и извещениям, изъятым у населения, и между данными учета по мемориальным ордерам. В кассовых книгах указывалось «деньги от населения», поэтому по приходно-кассовым ордерам невозможно было определить, за какой период эти деньги, от какого контролера. 

Кроме того, доказательствами виновности подсудимой являются следующие исследованные в судебном заседании материалы. 

Заявление ФИО1 о приеме на работу на должность контролера в МКП «Коммунальщик» от ДД.ММ.ГГГГ /л.д. 30 т. 1. 

Приказ от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО1 принята на работу в МКП «Коммунальщик» с ДД.ММ.ГГГГ /л.д. 29 т.1. 

Копия приказа № 5б от ДД.ММ.ГГГГ и приказ от ДД.ММ.ГГГГ и.о. директора МКП «Коммунальщик» о закреплении сбора денежных средств за жилищно-коммунальные услуги за контролером ФИО1 по улицам Молодежная, Рабочая, Ленина (верх), Мелиораторов, Зеленая, Верхняя, Садовая, Нагорная, Ленина микрорайон, ФИО2, Пролетарская, Социалистическая /л.д. 28 т.1. 

Должностная инструкция контролера по жилищно-коммунальным услугам, согласно которой контролер несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей, за причинение материального ущерба /л.д. 33-34 т.1. 

Трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между МКП «Коммунальщик» и ФИО1, согласно которому она несет материальную ответственность за причиненный предприятию ущерб /л.д. 35-37 т.1. 

Копия приказа от ДД.ММ.ГГГГ №а «Об алгоритме действий контролера по взиманию платы за коммунальные услуги с населения и внесению денежных средств в кассу предприятия», согласно которому в случае получения денежных средств от населения в пределах закрепленных участков, на контролеров возлагается обязанность выдачи абоненту квитанции о получении денежных средств с указанием периода оплаты, показаний регистрирующих приборов и нормативов; внесения полученных денежных средств в кассу предприятия не позднее следующего рабочего дня; составление реестра и приобщения к нему вторых экземпляров квитанций об оплате. 

Устав МКП «Коммунальщик» Теньгушевского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, согласно которому это предприятие в целях обеспечения оптимальных объемов продукции и качества поставок населению и другим потребителям поселения жилищно-коммунальных услуг, осуществляет, в том числе, производство, и поставку тепловой энергии потребителям, оказание платных услуг по водоснабжению, сбору и вывозу бытовых отходов и мусора /л.д. 47-58 т.1. 

Протокол осмотра места происшествия от 05.05.2017, в ходе которого в бухгалтерии МКП «Коммунальщик» обнаружены и изъяты бухгалтерские документы по оплате жилищно-коммунальных услуг от населения за период с января 2015 года по май 2016 года, а именно: мемориальные ордера, проводки, квитанции, извещения; а также документы из личного дела контролера ФИО1: заявление, приказы /л.д. 5-24 т.1. 

Протоколы осмотров от 22.08.2017, 23.08.2017 и 30.10.2017 бухгалтерских документов, изъятых в МКП «Коммунальщик» /л.д. 60-62, 67-96 т.10, 5-7 т.11. 

Копии протоколов выемки от 07.06.2017 и осмотра кассовых книг МКП «Коммунальщик» за 2015-2016 годы /л.д.246-248, 249-250 т.9. 

Протокол осмотра документов от 17.08.2017 - квитанций и извещений об оплате коммунальных услуг МКП «Коммунальщик», изъятых в ходе выемок в период с 29.05.2017 по 10.08.2017 у населения с. Теньгушево /л.д. 25-33 т.10.

Заключение почерковедческой судебной экспертизы, согласно выводов которой, подписи от имени ФИО1 на лицевой стороне представленных на экспертизу 266 квитанций и 107 извещений выполнены самой ФИО1 /л.д. 197-207 т.10. 

Вещественные доказательства: изъятые в ходе осмотра места происшествия от 05.05.2017 мемориальные ордера, в которых указаны фамилии и адреса плательщиков, суммы, фамилия и подпись контролера - ФИО1, с прикрепленными к ним квитанциями и извещениями об оплате коммунальных услуг с указанием вида платежа, даты, подписи контролера и штампом «ОПЛАЧЕНО ПКП «КОММУНАЛЬЩИК», отдельные квитанции и извещения аналогичного содержания; а также изъятые в ходе выемок в период с 29.05.2017 по 10.08.2017 у населения с. Теньгушево квитанции и извещения об оплате коммунальных услуг с указанием вида платежа, даты, подписи контролера и штампом «ОПЛАЧЕНО ПКП «КОММУНАЛЬЩИК».

Заключением судебной бухгалтерской экспертизы от 03.10.2017, согласно выводов которой, по представленным на экспертизу квитанциям и извещениям об оплате коммунальных услуг, изъятых у населения с. Теньгушево, в период с 12.01.2015 по 31.05.2016 ФИО1 от населения с. Теньгушево получены денежные средства в сумме 330 101 руб. 31 коп.;

сумма денежных средств, полученных ФИО1 от населения с. Теньгушево за оплату коммунальных услуг в период с 01.01.2015 по 04.05.2016, поступивших в кассу МКП «Коммунальщик», составила 39 260 руб. 76 коп. (в том числе по некоторым квитанциям и извещением внесена переплата в общей сумме 731 руб. 68 коп.);

по квитанциям и извещениям об оплате коммунальных услуг, изъятым у населения с. Теньгушево, в кассу МКП «Коммунальщик» не поступили денежные средства, полученные ФИО1 от населения за оплату коммунальных услуг в период с 01.01.2015 по 04.05.2016, в сумме 290 840 руб. 55 коп. /л.д. 161 т.10. 

Суд, проверив и оценив данные доказательства с соблюдением требований статей 87, 88 УПК Российской Федерации, сопоставив их между собой, признает их относимыми и достоверными, а в совокупности - достаточными для разрешения дела и постановления обвинительного приговора. Оснований для признания их недопустимыми в соответствии со статьей 75 УПК Российской Федерации, не имеется; стороны о нарушениях требований УПК Российской Федерации при получении этих доказательств, ходатайств об их исключении, не заявляли.

Вместе с тем, как установлено при рассмотрении дела, часть полученных ФИО1 по изъятым у населения квитанциям и извещениям денежных средств прошла по обозренным в суде мемориальным ордерам (реестрам) другого контролера МКП «Коммунальщик» - Свидетель №11, и поступила в кассу этого предприятия. В частности, по квитанциям и извещениям от 22.01.2016 (ФИО179) поступило 926 руб. 13 коп.; от 29.09.2015 (Свидетель №1) - 585 руб. 69 коп.; от 10.12.2015 (ФИО180) - 977 руб. 15 коп.; от 18.12.2015 (ФИО181) - 1035 руб.; от 26.02.2016 (ФИО182) - 816 руб. 41 коп.; от 15.12.2015 (Свидетель №6) - 310 руб. 64 коп.; от 06.10.2015 (ФИО183) - 1398 руб. 50 коп.; от 27.10.2015 (ФИО184) - 1578 руб.; от 22.09.2015 (ФИО185) - 2541 руб.; от 15.02.2016 (ФИО186) - 485 руб.; от 23.09.2015 (ФИО187) - 545 руб. 40 коп.; от 19.04.2015 (ФИО188) - 2107 руб. 60 коп.; от 28.09.2015 (ФИО189) - 377 руб. 30 коп.; от 14.01.2016 (ФИО190) - 477 руб. 13 коп.; от 23.09.2015 (ФИО191) - 119 руб.; от 10.12.2015 (ФИО192) - 400 руб. Денежная сумма в размере 360 руб. 53 коп. по квитанции от 14.03.2016 (ФИО193) прошла по реестру (проводке) ФИО1 от 14.04.2016. Эти суммы (общая - 15040 руб. 48 коп.) и указание об их хищении подлежат исключению из объема обвинения. 

По обвинительному заключению ФИО1 вменяется хищение денежных средств, полученных от ФИО186 по квитанции от 10.03.2015 на сумму 670 руб. 40 коп., от 02.04.2015 на сумму 670 руб. 23 коп., от 18.06.2015 на сумму 4560 руб. 11 коп.; от ФИО194 по квитанциям от 13.07.2015 на сумму 609 руб. 66 коп., от 16.04.2015 на сумму 559 руб. 85 коп. и от ФИО178 по извещению от 12.04.2016 на сумму 1001 руб. 80 коп. Однако с указанных лиц не взималась оплата за коммунальные услуги или они вносили плату в меньшем размере, чем это начислено, ввиду предоставления им субсидий в следующих размерах: ФИО186 по каждому из этих документов - 670 руб. 40 коп., ФИО194 - 550 руб., ФИО178 - 1001 руб. 80 коп. 

Поскольку эти обстоятельства выяснились лишь в настоящем судебном заседании, экспертом при проведении судебной бухгалтерской экспертизы они не могли быть учтены.

Кроме того, судом установлена описка в заключении бухгалтерской экспертизы, перенесенная в обвинение ФИО1, при указании суммы по квитанции от 18.06.2015 на ФИО186, где вместо 2560 руб. 11 коп. указано 4560 руб. 11 коп. С учетом приведенных фактов предоставления гражданам субсидий и наличием описки, ФИО1 излишне вменено 6112 руб. 83 коп. 

Согласно предъявленного ФИО1 обвинения, она осуществляла преступную деятельность в период с 01.01.2015 по 04.05.2016, поэтому указанные в обвинении суммы денежных средств, полученных от ФИО175 25.05.2016 - 760 руб. 46 коп., ФИО100 27.05.2016 - 877 руб. 99 коп., ФИО176 27.05.2016 - 200 руб. и 1300 руб., ФИО177 15.06.2016 - 455 руб. 10 коп. (общая - 3593 руб. 55 коп.), подлежат исключению из объема обвинения, так как даты их хищений выходят за пределы периода с 01.01.2015 по 04.05.2016. 

ФИО1 органом предварительного следствия вменяется хищение денежных средств, полученных от Свидетель №22 в 2015 году в суммах 1150 руб. 44 коп., 1762 руб. 98 коп. и 2144 руб. 40 коп., в апреле 2016 года от ФИО174 в сумме 1051 руб. 23 коп. В обвинении не определена точная дата получения этих денег, что не позволяет достоверно определить, прошли ли указанные суммы по мемориальным ордерам (реестрам) другого контролера или нет, сам суд, согласно части 3 статьи 15 УПК Российской Федерации, не вправе это сделать. 

По обвинению, ФИО1 при хищении полученных от населения денег вторые экземпляры квитанций и извещений об оплате платежей за коммунальные услуги, в кассу предприятия не сдавала, однако при исследовании квитанций и извещений, изъятых в ходе осмотра места происшествия от 05.05.2017, установлено, что вторые экземпляры квитанций и извещений от 12.10.2015 на 170 руб. 00 коп., от 14.11.2015 на 198 руб. 59 коп., оплаченных ФИО24; от 07.12.2015 на 329 руб. 80 коп. ФИО165, от 19.11.2015 на 2166 руб. 11 коп. ФИО48, от 19.11.2015 на 476 руб. 09 коп. ФИО124, от 27.04.2016 на 2164 руб. 69 коп. Свидетель №25, поступили в бухгалтерию МКП «Коммунальщик», что не исключает внесение в кассу предприятия платежей по этим квитанциям и извещениям. 

Учитывая положения части 3 статьи 14 УПК Российской Федерации о толковании всех неустранимых сомнений в пользу обвиняемого, данные суммы (общая - 11614 руб. 33 коп.) исключаются из объема обвинения. 

По изложенным основаниям суд приходит к выводу об уменьшении установленной заключением бухгалтерской судебной экспертизой суммы не поступивших в кассу МКП «Коммунальщик» денежных средств, полученных от населения ФИО1, до 254 479 руб. 36 коп. (290 840,55 - (15040,48 + 6112,83 + 3593,55 + 11614,33). 

Кроме того, из объема обвинения подлежит исключению указание о внесении ФИО1 сведений в лицевые счета абонентов МКП «Коммунальщик», так как факт внесения таких сведений на протяжении всего периода преступной деятельности, который ей вменяется, не нашел своего подтверждения. 

Очевидно, что такое изменение обвинения соответствует положениям части 2 статьи 252 УПК Российской Федерации, не ухудшает положение подсудимой и не нарушает ее право на защиту. 

Доводы о невиновности ФИО1 и ее защита обосновывают отсутствием достаточных доказательств, подтверждающих вину ФИО1 в совершении инкриминируемого ей преступления, а также нарушениями порядка принятия денежных средств, оформления, хранения первичных и других бухгалтерских документов, со стороны главного бухгалтера и исполняющей в то время обязанности директора МКП «Коммунальщик» Свидетель №12; невозможностью, в связи с ненадлежащим ведением бухгалтерского учета, а также с тем, что в первые три месяца работы ФИО1 реестры не велись, проследить и установить оприходование денежных средств; отсутствием учета при производстве бухгалтерской экспертизы того обстоятельства, что иногда реестры составлялись один на двоих ФИО1 и Свидетель №11 

Данные доводы проверены и не нашли своего подтверждения. Имевшие место факты нарушений при ведении бухгалтерского учета, отсутствие должного контроля со стороны руководства предприятия не оправдывают действий ФИО1 и не исключают ее ответственности за совершенное преступление. Пояснения подсудимой о том, что реестры в первое время ее деятельности не велись, опровергаются приказом от 10.12.2014 «Об алгоритме действий контролера по взиманию платы за коммунальные услуги с населения и внесению денежных средств в кассу предприятия», которым установлена обязанность контролеров по внесению полученных денежных средств в кассу предприятия не позднее следующего рабочего дня, составление реестра и приобщения к нему вторых экземпляров квитанций об оплате. Отсутствие реестра в обозренной в судебном заседании кассовой книге за май 2016 года при наличии квитанций, доказательством невиновности ФИО1 не является. Суммы по квитанциям и извещениям, оформленным ФИО1 и прошедшие по мемориальным ордерам (реестрам) Свидетель №11, исключены из объема обвинения. Доказательств того, что у МКП «Коммунальщик» перед ФИО1 числилась задолженность по заработной плате либо по иным платежам, не имеется. В судебном заседании ФИО1 отрицала сам факт завладения денежными средствами предприятия, в том числе под видом удержания их при себе ввиду невыплаченной заработной платы. 

Объяснения ФИО1 о том, что полученные от населения денежные средства ею не похищались, все деньги с документацией она сдавала главному бухгалтеру Свидетель №12, являются неубедительными, противоречат имеющимся доказательствам и оцениваются судом как недостоверные, продиктованные стремлением избежать ответственности за совершенное преступление. Пояснения подсудимой в отношении предъявленного ей обвинения не соответствуют установленным по делу обстоятельствам, которые подтверждены показаниями представителя потерпевшего, ряда свидетелей, протоколами осмотра места происшествия, выемок, осмотров документов, вещественными доказательствами. 

Присвоение, по смыслу Уголовного закона, состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника. Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу.

На основании вышеприведенных доказательств достоверно установлено, что подсудимая ФИО1 противоправно и безвозмездно обратила в свою пользу вверенные ей денежные средства в сумме 254 479 руб. 36 коп., переданные ей в период с 01.01.2015 по 04.05.2016 жителями с. Теньгушево Теньгушевского района Республики Мордовия в качестве оплаты за коммунальные услуги для внесения в кассу МКП «Коммунальщик». Действия ФИО1 обусловлены корыстным мотивом, поскольку были направлены на получение имущественной выгоды для себя. Между умышленными действиями осужденной и наступлением вредных последствий в виде причинения имущественного вреда МКП «Коммунальщик» имеется необходимая причинно-следственная связь.

Таким образом, исследовав все доказательства по делу, оценив их в совокупности, суд квалифицирует действия подсудимой по части 3 статьи 160 УК Российской Федерации - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Наличие квалифицирующего признака присвоения - «в крупном размере», обусловлено размером похищенных денежных средств, который превышает минимальный размер, определенный примечанием 4 к статье 158 УК Российской Федерации для признания ущерба крупным, составляющий 250 000 руб. 

Решая вопрос о виде и мере наказания подсудимой суд, руководствуясь требованиями статей 6 и 60 УК Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, относящегося, в соответствии со статьей 15 УК Российской Федерации, к категории тяжких, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Подсудимая на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит /л.д. 3 т.11/, в судебном заседании сведения излагала в четкой, хронологической последовательности, на вопросы давала логически обоснованные ответы, и у суда не возникает сомнений в ее психической полноценности. Поэтому в силу статьи 19 УК Российской Федерации она подлежит привлечению к уголовной ответственности. 

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 61 УК Российской Федерации, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд учитывает наличие двоих малолетних детей, а также то, что она не судима, ни к каким видам ответственности не привлекалась /л.д. 245 - 246 т.10/, по месту жительства характеризуется положительно /л.д. 249 т.10/, после выявления недостачи предприняла меры к частичному возмещению причиненного ущерба, внеся в кассу предприятия не менее 11 000 руб. в счет погашения задолженности. 

Обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК Российской Федерации, отягчающих наказание, не имеется. 

Исходя из положений части 2 статьи 43 УК Российской Федерации, предусматривающих целью наказания восстановление социальной справедливости, предупреждение совершения новых преступлений, суд определяет ФИО1 уголовное наказание, предусмотренное санкцией части 3 статьи 160 УК Российской Федерации, в виде лишения свободы. 

С учетом длительного периода преступной деятельности и общественной опасности преступления, его фактических обстоятельств, личности подсудимой, назначение иного вида наказания, а именно: штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, принудительных работ с ограничением свободы или без такового, предусмотренных санкцией части 3 статьи 160 УК Российской Федерации, невозможно, поскольку при указанных обстоятельствах, оно не будет способствовать достижению целей наказания, исправления осужденной.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного ФИО1 преступления, ее ролью и поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения положений части 1 статьи 64 УК Российской Федерации, а также для предусмотренного частью 6 статьи 15 УК Российской Федерации изменения категории преступления на менее тяжкую, не имеется. 

Вместе с тем, учитывая позицию представителя потерпевших, не настаивающего на строгом наказании, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих вину обстоятельств, суд, принимая во внимание закрепленный статьей 7 УК Российской Федерации принцип гуманизма, считает, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, и находит основания для применения в отношении нее положений статьи 73 УК Российской Федерации об условном осуждении.

В целях осуществления контроля за порядком отбывания ФИО1 условного осуждения и ее поведением, недопущения повторных преступлений, суд возлагает на нее определенные обязанности, которые она должна исполнять в период испытательного срока.

С учетом фактических обстоятельств дела, суд считает нецелесообразным применение дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, а также не усматривает необходимости лишать ФИО1 права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью в соответствии с частью 3 статьи 47 УК Российской Федерации. 

Определенный постановлением от 05.07.2017 двухмесячный срок действия ареста, наложенного на совместное с ФИО4 имущество подсудимой - автомобиль «Шкода Октавия» р/з №, к настоящему времени истек, сведений о его продлении не имеется, в связи с чем вопрос о том, как поступить с указанным имуществом, судом не обсуждается. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Решая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется пунктами 4 и 5 части 3 статьи 81 УПК Российской Федерации. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308 и 309 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК Российской Федерации, и назначить ей уголовное наказание в виде 2 лет лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии со статьей 73 УК Российской Федерации, наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 года. 

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего исправление осужденных; регулярно, не реже двух раз в месяц в установленные дни, являться на регистрацию в этот орган. 

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 в виде обязательства о явке оставить без изменения до вступления приговора в законную силу; меру пресечения не избирать. 

Вещественные доказательства: квитанции и извещения от 27.07.2015 на 1187 руб. 00 коп.; от 21.03.2016 на 1242 руб. 60 коп.; от 25.04.2016 на 414 руб. 20 коп.; от 30.03.2015 на 280 руб. 00 коп.; от 02.06.2015 на 480 руб. 00 коп.; от 23.12.2015 на 829руб. 18 коп.; от 21.01.2016 на 545 руб. 40 коп.; от 24.02.2016 на 829 руб. 10 коп.; 24.03.2015 на 470 руб. 00 коп.; от 25.06.2015 на 795 руб. 80 коп.; от 23.09.2015 на 545 руб. 40 коп.; от 23.04.2015 на 545 руб. 40 коп.; от 26.05.2015 на 545 руб. 40 коп.; от 22.07.2015 на 545 руб. 40 коп.; от 02.11.2015 на 1050 руб. 00 коп.; от 15.04.2016 на 181 руб. 00 коп.; от 16.11.2015 на 460 руб. 00 коп.; от 17.12.2015 на 274 руб. 00 коп.; от 18.01.2015 на 1202 руб. 22 коп.; от 18.12.2015 на 484 руб. 71 коп.; от 29.02.2016 на 456 руб. 32 коп.; от 29.03.2016 на 484 руб. 81 коп.; от 26.04.2016 на 542 руб. 21 коп.; от 28.01.2016 на 456 руб. 32 коп.; от 30.03.2015 на 187 руб. 80 коп.; от 30.03.2016 на 227 руб. 00 коп.; от 19.10.2015 на 270 руб. 00 коп.; от 14.12.2015 на 657 руб. 21 коп.; от 31.03.2015 на 463 руб. 88 коп.; от 19.04.2016 на 2107 руб. 60 коп.; от 05.04.2015 на 355 руб. 00 коп.; от 29.12.2015 на 90 руб. 00 коп.; от 06.04.2016 на 567 руб. 40 коп.; от 02.04.2015 на 250 руб. 40 коп.; от 22.06.2015 на 992 руб. 08 коп.; от 27.08.2015 на 1173 руб. 98 коп.; от 29.04.2016 на 1108 руб. 80 коп.; от 07.12.2015 на 329 руб. 80 коп.; от 31.03.2016 на 744 руб. 61 коп.; от 17.02.2015 на 583 руб. 56 коп.; от 27.10.2015 на 746 руб. 89 коп.; от 29.04.2016 на 747 руб. 67 коп.; от 31.03.2016 на 661 руб. 86 коп.; от 22.06.2015 на 588 руб. 40 коп.; от 29.02.2016 на 161 руб. 73 коп.; от 29.03.2016 на 161 руб. 85 коп.; от 15.10.2015 на 395 руб. 00 коп.; от 15.10.2015 на 133 руб. 36 коп.; от 20.11.2015 на 133 руб. 48 коп.; от 18.12.2015 на 133 руб. 48 коп.; от 26.04.2016 на 190 руб. 88 коп.; от 28.01.2016 на 190 руб. 10 коп.; от 25.05.2015 на 500 руб. 00 коп.; от 06.04.2015 на 255 руб. 00 коп.; от 12.01.2015 на 315 руб. 00 коп.; от 15.03.2016 на 341 руб. 79 коп.; от 13.04.2016 на 374 руб. 77 коп.; от 10.12.2015 на 315 руб. 00 коп.; от 10.11.2015 на 315 руб. 00 коп.; от 18.06.2015 на 2560 руб. 11коп.; от 02.04.2015 на 679 руб. 23 коп.; от 14.03.2016 на 484 руб. 58 коп.; от 10.03.2015 на 957 руб. 82 коп.; от 11.11.2015 на 513 руб. 00 коп.; от 15.02.2016 на 485 руб.00 коп.; от 06.04.2016 на 484 руб. 58 коп.; от 17.11.2015 на 42 руб. 55 коп.; от 18.06.2015 на 234 руб. 12 коп.; от 31.03.2015 на 50 руб. 08 коп.; от 18.02.2016 на 369 руб. 18 коп.; от 10.02.2015 на 757 руб. 91 коп.; от 05.02.2016 на 1408 руб. 00 коп.; от 21.01.2016 на 71 руб. 00 коп.; от 27.01.2015 на 411 руб. 30 коп.; от 24.02.2016 на 1135 руб. 00 коп.; от 06.08.2015 на 1002 руб. 00 коп.; от 17.04.2015 на 1001 руб. 00 коп.; от 02.02.2015 на 250 руб. 40 коп.; от 02.02.2015 на 414 руб. 91 коп.; от 12.01.2016 на 2000 руб. 00 коп.; от 31.03.2016 на 855 руб. 45 коп.; от 07.12.2015 на 372 руб. 51 коп.; от 05.04.2016 на 372 руб. 51 коп.; от 10.03.2016 на 372 руб.51 коп.; от 07.07.2015 на 368 руб. 25 коп.; от 06.06.2015 на 368 руб. 25 коп.; от 01.02.2016 на 222 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 221 руб. 43 коп.; от 28.04.2015 на 626 руб. 00 коп.; от 12.04.2016 на 1001 руб. 60коп.; от 21.07.2015 на 251 руб. 00 коп.; от 26.02.2015 на 350 руб. 60 коп.; от 30.06.2015 на 2068 руб. 92 коп.; от 15.11.2015 на 1200 руб. 00 коп.; от 13.04.2016 на 1473 руб. 30 коп.; от 29.02.2016 на 1733 руб. 36 коп.; от 18.12.2015 на 1035 руб. 00 коп.: 24.03.2015 на 1097 руб. 80 коп.; от 20.05.2015 на 1098 руб. 00 коп.; от 20.10.2015 на 500 руб. 00 коп.; от 15.03.2016 на 477 руб. 13 коп.; от 11.04.2016 на 576 руб. 07 коп.; от 16.04.2015 на 559 руб. 85 коп.; от 13.07.2015 на 609 руб. 66 коп.; 22.07.2015 на 505 руб. 43 коп.; от 10.11.2015 на 803 руб. 92 коп.; от 14.01.2015 на 477 руб. 13 коп.; от 07.10.2015 на 175 руб. 56 коп.; от 18.11.2015 на 175 руб. 56 коп.; от 30.12.2015 на 734 руб. 49 коп.; от 27.11.2015 на 550 руб. 40 коп.; от 27.11.2015 на 1998 руб. 15 коп.; от 09.04.2016 на 635 руб. 01 коп.; от 10.02.2016 на 1659 руб. 70 коп.; от 07.05.2015 на 500 руб. 80 коп.; от 30.07.2015 на 751 руб. 20 коп.; от 17.09.2015 на 284 руб. 00 коп.; от 05.06.2015 на 351 руб. 00 коп.; от 15.06.2015 на 455 руб. 10 коп.; от 06.04.2015 на 250 руб. 40 коп.; от 21.01.2016 на 42 руб. 55 коп.; от 14.03.2016 на 42 руб. 56 коп.; от 23.09.2016 на 119 руб. 00 коп.; от 23.07.2016 на 55 руб. 00 коп.; от 30.09.2015 на 397 руб. 18 коп.; от 30.03.2015 на 501 руб. 00 коп.; 26.04.2016 на 1069 руб. 32 коп.; от 04.02.2016 на 1093 руб. 69 коп.; от 04.02.2016 на 1914 руб. 61 коп.; от 20.01.2016 на 1069 руб. 32 коп.; от 20.10.2015 на 872 руб. 00 коп.; от 28.01.2016 на 1818 руб. 00 коп.; от 05.04.2016 на 2515 руб. 92 коп.; от 10.12.2015 на 872 руб. 00 коп.; от 05.04.2016 на 1299 руб. 82 коп.; от 28.04.2016 на 1355руб. 51 коп.; от 29.02.2016 на 1154 руб. 58 коп.; от 30.12.2015 на 974 руб. 47 коп.; от 21.01.2016 на 1529 руб. 20 коп.; от 15.02.2016 на 90 руб. 08 коп.; от 14.12.2015 на 823 руб. 00 коп.; от 14.12.2015 на 228 руб. 77 коп.; от 20.04.2016 на 2605 руб. 00 коп.; от 06.04.2016 на 843 руб. 36 коп.; от 31.03.2015 на 52 руб. 58 коп. от 17.03.2016 на 1398 руб. 50 коп.; от 01.03.2015 на 1142 руб. 21 коп.; от 02.03.2015 на 5736 руб. 09 коп.; от 25.12.2015 на 1398 руб. 30 коп.; от 06.10.2015 на 1398 руб. 50 коп.; от 13.11.2015 на 1398 руб. 50 коп.; от 22.01.2016 на 1182 руб. 70 коп.; от 28.04.2016 на 425 руб. 55 коп.; от 27.01.2016 на 341 руб.00 коп.; от 11.04.2016 на 3540 руб. 91 копейка; от 18.02.2015 на 2982 руб.26 коп.; от 15.03.2015 на 37 руб. 60 коп.; от 27.05.2016 на 1300 руб. 00 коп.; от 27.05.2016 на 200 руб. 00 коп.; от 29.02.2016 на 497 руб. 35 коп.; от 11.04.2016 на 662 руб. 42 коп.; от 08.06.2015 на 150 руб. 24 коп.; от 29.03.2016 на 103 руб. 55 коп.; от 10.12.2015 на 977 руб. 15 коп.; от 23.12.2015 на 631 руб.71 коп.; от 12.10.2015 на 283 руб. 70 коп.; от 26.02.2016 на 51 руб.77 коп.; от 09.02.2016 на 51 руб. 77 коп.; от 10.11.2015 на 1232 руб. 35 коп.; от 15.03.2016 на 583 руб. 56 коп.; от 15.07.2015 на 1339 руб. 14 коп.; от 02.04.2015 на 689 руб. 84 коп.; от 29.01.2016 на 532 руб. 83 коп.; от 31.03.2016 на 589 руб. 72 коп.; от 30.11.2015 на 476 руб.09 коп.; от 19.11.2015 на 476 руб.09 коп.; от 22.09.2015 на 476 руб. 09 коп.; от 07.05.2015 на 618 руб. 12 коп.; от 02.06.2015 на 447 руб. 72 коп.; от 17.02.2015 на 458 руб. 36 коп.; от 06.07.2015 на 458 руб. 36 коп.; от 06.08.2015 на 443 руб.30 коп.; от 17.12.2015 на 471 руб. 57 коп.; от 21.01.2016 на 471 руб. 57 коп.; от 18.02.2016 на 471 руб. 57 коп.; от 19.05.2015 на 488 руб. 37 коп.; от 10.09.2015 на 443 руб. 30 коп.; от 17.11.2015 на 471 руб. 57 коп.; от 11.03.2015 на 458 руб. 36 коп.; от 29.02.2016 на 240 руб. 00 коп.; от 10.12.2015 на 400 руб.00 коп.; от 22.01.2015 на 125 руб.00 коп.; от 22.10.2015 на 255 руб. 32 коп.; от 16.12.2015 на 284 руб. 00 коп.; от 29.04.2016 на 476 руб. 62 коп.; от 29.02.2016 на 397 руб. 18 коп.; от 29.10.2015 на 357 руб. 46 коп.; от 27.08.2015 на 378 руб. 00 коп.; от 28.09.2015 на 377 руб. 32 коп.; от 29.11.2015 на 3000 руб. 00 коп.; от 03.02.2015 на 440 руб. 45 коп.; от 15.12.2015 на 585 руб. 69 коп.; от 29.09.2015 на 585 руб. 69 коп.; от 19.02.2016 на 544 руб. 22 коп.; от 15.03.2016 на 207 руб. 10 коп.; от 25.04.2016 на 51 руб. 77 коп.; от 24.03.2016 на 155 руб.32 коп.; от 18.04.2016 на 929 руб.02 коп.; от 29.02.2016 на 929 руб.02 коп.; от 24.12.2015 на 929 руб. 02 коп.; от 16.11.2015 на 929 руб. 02 коп.; от 13.10.2015 на 929 руб. 02 коп.; 15.03.2016 на 28 руб. 37 коп.; от 15.03.2016 на 895 руб. 96 коп.; от 05.11.2015 на 61 руб. 78 коп.; от 04.04.2016 на 79 руб. 58 коп.; от 01.06.2015 на 129 руб.58 коп.; от 05.02.2015 на 440 руб. 27 коп.; от 15.10.2015 на 685 руб.00 коп.; от 16.01.2016 на 632 руб.00 коп.; от 06.04.2015 на 643 руб. 00 коп.; от 09.12.2015 на 1120 руб. 30 коп.; от 12.04.2016 на 3615 руб. 73 коп.; от 19.04.2016 на 1548 руб. 38 коп.; от 01.03.2016 на 231 руб. 93 коп.; от 05.08.2015 на 306 руб. 00 коп.; от 17.04.2015 на 250 руб. 40 коп.; от 11.14.2015 на 142 руб. 00 коп.; от 11.06.2015 на 125 руб.20 коп.; от 16.02.2016 на 1096 руб. 55 коп.; от 16.11.2015 на 1090 руб. 00 коп.; от 18.05.2015 на 274 руб. 20 коп.; от 22.07.2015 на 385 руб. 00 коп.; от 03.03. 2016 на 1608 руб. 00 коп.; от 03.02.2016 на 725 руб. 12 коп.; от 21.10.2015 на 1181 руб. 00 коп.; от 30.12.2015 на 141 руб. 85 коп.; от 25.05.2015 на 366 руб. 00 коп.; от 30.01.2015 на 225 руб. 00 коп.; от 01.02.2016 на 283 руб. 70 коп.; от 11.04.2016 на 283 руб. 70 коп.; от 29.06.2015 на 326 руб. 00 коп.; от 20.04.2015 на 80 руб. 00 коп.; от 30.09.2015 на 90 руб. 15 коп.; от 30.04. 2015 на 1202 руб. 00 коп.; от 20.01.2016 на 605 руб. 86 коп.; от 26.11.2015 на 695 руб. 10 коп.; 21.01.2016 на 919 руб. 40 коп.; 27.03.2016 на 877 руб. 99 коп.; от 25.03.2016 на 760 руб. 46 коп.; от 20.01.2015 на 855 руб. 74 коп.; от 03.02.2015 на 549 руб. 00 коп.; от 29.03. 2016 на 258 руб. 87 коп.; от 15.12.2015 на 310 руб. 64 коп.; от 21.04.2015 на 386 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 1519 руб. 02 коп.; от 10.03.2016 на 1577 руб. 28 коп.; от 07.11.2015 на 576 руб. 00 коп.; от 29.05.2015 на 495 руб. 00 коп.; от 22.01.2016 на 926 руб.13 коп.; от 20.01.2015 на 580 руб.74 коп.; от 27.05.2015 на 1500 руб. 00 коп.; от 12.04.2016 на 451 руб. 28 коп.; от 01.04.2016 на 100 руб.00 коп.; от 21.10.2015 на 467 руб. 46 коп.; от 17.12.2015 на 558 руб. 29 коп.; от 20.01.2016 на 650 руб. 20 коп.; от 21.03.2016 на 417 руб. 20 коп.; от 25.03.2015 на 525 руб. 84 коп.; от 05.04.2016 на 312 руб. 00 коп.; 29.05.2015 на 300 руб. 42 коп.; от 06.06.2015 на 45 руб. 70 коп.; от 06.08.2015 на 37 руб. 56 коп.; от 17.12.2015 на 42 руб. 55 коп.; от 21.01.2016 на 42 руб. 55 коп.; от 18.02.2016 на 42 руб. 55 коп.; от 21.10.2015 на 42 руб. 56 коп.; от 20.10.2015 на 1000 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 141 руб. 85 коп.; от 06.02.2015 на 548 руб. 40 коп.; от 24.03.15 на 2599 руб. 55 коп.; от 02.02.2016 на 1051 руб. 00 коп.; от 08.02.2015 на 626 руб. 00 коп.; от 27.07.2015 на 251 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 500 руб. 00 коп.; от 13.10.2015 на 466 руб. 00 коп.; от 25.12.2015 на 2497 руб. 39 коп.; от 27.04.2016 на 2164 руб. 69 коп.; от 18.04.2016 на 28 руб.37 коп.; от 14.10.2015 на 155 руб. 32 коп.; от 15.02.2015 на 1377 руб. 20 коп.; от 08.02.2016 на 1134 руб. 80 коп.; от 28.04.2016 на 1051 руб. 23 коп.; от 28.04.2016 на 258 руб. 87 коп.; от 21.01.2016 на 1000 руб. 00 коп.; от 29.03.2016 на 851 руб. 10 коп.; от 01.07.2015 на 1252 руб. 00 коп.; от 16.04.2015 на 45 руб. 70 коп.; от 18.12.2015 на 90 руб. 08 коп.; от 19.03.2015 на 154 руб. 62 коп.; от 04.04.2016 на 150 руб. 00 коп.; от 05.04.2016 на 615 руб. 00 коп.; от 21.01.2016 на 500 руб. 00 коп.; от 01.03.2016 на 624 руб.00 коп.; от 30.03.2016 на 150 руб. 00 коп.; от 15.07.2015 на 548 руб. 40 коп.; от 21.01.2016 на 310 руб. 65 коп.; от 08.02.2015 на 1176 руб. 00 коп.; от 26.11.2015 на 628 руб. 22 коп.; от 22.12.2015 на 628 руб. 22 коп.; от 25.05.2015 на 623 руб. 00 коп.; от 12.04.2016 на 1000 руб. 00 коп.; от 28.03.2016 на 170 руб. 22 коп.; от 26.02.2016 на 198 руб. 59 коп.; от 22.10.2015 на 1906 руб. 41 коп.; от 27.01.2015 на 1093 руб. 36 коп.; от 22.09.2015 на 2541 руб. 00 коп.; от 24.04.2016 на 1000 руб. 00 коп.; от 31.03.2016 на 61 руб. 71 коп.; от 26.02.2016 на 61 руб. 71 коп.; от 25.04.2016 на 103 руб. 55 коп.; от 07.04.2016 на 1889 руб. 39 коп.; от 29.07.2015 на 555 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 2173 руб. 19 коп.; от 16.01.2015 на 12 руб. 52 коп.; от 09.02.2015 на 280 руб. 00 коп.; от 11.01.2015 на 365 руб. 11 коп.; от 08.04.2016 на 365 руб. 11 коп.; 28.03.2016 на 425 руб. 55 коп.; 28.03.2016 на 42 руб. 56 коп.; от 03.04.2015 на 329 руб. 50 коп.; от 09.03.2016 на 656 руб. 19 коп.; от 04.08.2015 на 1352 руб. 94 коп.; от 09.11.2015 на 440 руб. 00 коп.; от 07.04.2016 на 465 руб. 09 коп.; от 15.02.2016 на 651 руб. 79 коп.; от 10.03.2016 на 944 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 821 руб. 30 коп.; от 22.07.2015 на 84 руб. 00 коп.; от 18.04.2016 на 2216 руб. 43 коп.; от 20.04.2015 на 1001 руб. 00 коп.; от 15.03.2016 на 51 руб. 77 коп.; от 07.04.2016 на 51 руб. 77 коп.; от 29.12.2015 на 288 руб. 00 коп.; от 15.04.2016 на 948 руб. 89 коп.; от 31.12.2015 на 2000 руб. 00 коп.; от 04.03.2016 на 1000 руб. 00 коп.; от 11.02.2015 на 279 руб. 20 коп.; от 10.03.2016 на 1140 руб.29 коп.; от 11.04.2016 на 1244 руб. 00 коп.; от 18.12.2015 на 500 руб. 00 коп.; от 26.02.2016 на 844 руб. 78 коп.; от 29.11.2015 на 739 руб. 00 коп.; от 17.03.2016 на 311 руб. 00 коп.; от 07.12.2015 на 381 руб. 58 коп.; от 11.10.2015 на 1286 руб. 00 коп.; от 30.07.2015 на 1000 руб. 00 коп.; от 04.04.2016 на 181 руб. 28 коп.; от 31.03.2016 на 181 руб. 28 коп.; от 21.03.2016 на 181 руб. 28 коп.; от 09.11.2015 на 621 руб. 30 коп.; от 11.11.2015 на 858 руб. 00 коп.; от 17.10.2015 на 2200 руб. 00 коп.; от 12.01.2015 на 421 руб. 90 коп.; от 07.04.2015 на 364 руб. 75 коп.; от 08.12.2015 на 360 руб. 53 коп.; от 14.03.2016 на 360 руб. 53 коп.; от 15.07.2015 на 1172 руб. 72 коп.; от 10.11.2015 на 1292 руб. 32 коп.; от 15.03.2016 на 696 руб. 17 коп.; от 20.04. 2016 на 141 руб. 85 коп.; от 03.02.2015 на 1002 руб. 00 коп.; от 22.04.2015 на 751 руб. 20 коп.; от 28.03.2016 на 58 руб. 19 коп.; от 05.04.2016 на 414 руб. 20 коп.; от 07.08.2016 на 160 руб. 00 коп.; от 20.04. 2016 на 475 руб. 87 коп.; от 09.03.2016 на 1119 руб. 39 коп.; от 19.11.2015 на 2166 руб. 11 коп.; от 11.04.2016 на 517 руб. 75 коп.; от 20.04.2016 на 855 руб. 70 коп.; от 17.04.2015 на 581 руб. 00 коп.; от 07.04.2016 на 82 руб. 27 коп.; от 03.11.2015 на 621 руб. 30 коп.; от 29.02.2016 на 51 руб. 77 коп.; от 24.03.2015 на 758 руб. 19 коп.; от 11.04. 2016 на 141 руб. 35 коп.; от 11.02.2016 на 142 руб. 00 коп.; от 11.04.2016 на 650 руб. 00 коп.; 391. от 11.02.2016 на 650 руб. 00 коп.; от 03.02.2015 на 650 руб. 00 коп.; от 22.03.2016 на 1985 руб. 09 коп.; от 08.12.2015 на 1017 руб. 43 коп.; от 13.03.2015 на 786 руб. 04 коп.; от 23.09.2015 на 572 руб. 70 коп.; от 10.02.2015 на 5133 руб. 00 коп.; от 10.02.2015 на 3000 руб. 00 коп.; от 15.03.2016 на 102 руб. 42 коп.; от 12.02.2016 на 617 руб. 33 коп.; от 15.03.2016 на 283 руб. 70 коп.; от 24.04.2015 на 548 руб. 40 коп.; от 27.05.2016 на 3935 руб. 00 коп.; от 06.08.2015 на 2144 руб. 40 коп.; от 11.01.2015 на 1150 руб. 44 коп.; от 06.10.2015 на 1762 руб. 98 коп.; от 08.04.2016 на 232 руб. 00 коп.; от 07.07.2015 на 330 руб. 00 коп.; от 25.08.2015 на 119 руб. 00 коп.; от 24.09.2015 на 95 руб. 00 коп.; от 15.02.2016 на 113 руб. 00 коп.; от 10.05.2015 на 940 руб. 00 коп.; от 23.10.2015 на 2000 руб. 00 коп.; от 13.02.2015 на 674 руб. 78 коп.; от 22.10.2015 на 1475 руб. 24 коп.; от 10.09.2015 на 567 руб. 40 коп.; от 23.07.2015 на 1002 руб. 00 коп.; от 25.12. 2015 на 500 руб. 00 коп.; от 05.04. 2015 на 1000 руб. 00 коп.; 24.12. 2015 на 2664 руб. 58 коп.; от 10.06. 2015 на 750 руб. 52 коп.; от 29.12.2015 на 1332 руб. 54 коп.; от 28.11.2015 на 1761 руб. 00 коп.; от 18.02.2015 на 504 руб. 16 коп.; от 26.03.2015 на 618 руб. 61коп.; от 01.10.2015 на 1165 руб. 66 коп.; от 31.12.2015 на 1066 руб. 73 коп.; от 15.04.2016 на 2065 руб. 52 коп.; от 15.04.2016 на 2106 руб. 33 коп.; от 08.05.2015 на 555 руб. 26 коп.; от 24.06.2015 на 2003 руб. 20 коп.; от 30.09.2015 на 1098 руб. 00 коп.; от 26.01.2015 на 1096 руб. 80 коп.; 27.10.2015 на 1578 руб. 00 коп.; от 02.03.2015 на 914 руб. 00 коп.; от 12.10.2015 на 170 руб. 00 коп.; от 13.11.2015 на 170 руб. 00 коп.; от 12.03.2015 на 125 руб. 20 коп.; от 14.11.2015 на 198 руб. 59 коп.; от 11.02.2016 на 19 руб. 88 коп. хранить при деле в течение всего срока хранения; 

мемориальный ордер (м.ордер) от 27.02.2015 с извещениями от 27.02.2015 на 892 руб., от 27.02.2015 на 175 руб.20 коп., от 26.02.2015 на 1256 руб. 68 коп., от 27.02.2015 на 250 руб. 40 коп.; м.ордер от 02.03.2015 с извещениями от 02.03.2015 на 671 руб.92 коп., от 02.03.2015 на 295 руб., от 03.02.2015 на 763 руб.92 коп., от 03.02.2015на125 руб.20 коп., от 03.02.2015 на 731 руб.02 коп., от 03.02.2015 на 501 руб., от 03.02.2015 на 755 руб. 58 коп., от 27.02.2015 на 590 руб.19 коп.; м.ордер от 06.03.2015 с извещениями и квитанциями от 06.03.2015 на 204 руб.70 коп., на 279 руб. 82 коп., на 685 руб. 50 коп., от 06.03.2015 на 65 руб.36 коп., от 06.03.2015 на 91руб.40 коп.; м.ордер от 04.03.2018 на 3050 руб.47 коп. с квитанциями и извещениями от 04.03.2015 на 342 руб.31 коп., от 04.03.2015 на 614 руб., от 04.03.2015 на 924 руб. 80 коп., от 05.03.2015 на 337 руб. 35 коп., на 457 руб. 32 коп., от 04.03.2015 на 374 руб. 69 коп.; м.ордер от 10.03.2015 с квитанциями от 10.03.2015 на 25 руб. 30., от 10.03.2015 на 79 руб., от 10.03.2015 на 544руб. 30 коп., от 10.03.2015 на 419 руб. 36 коп., от 10.03.2015 на 275 руб. 44 коп., от 10.03.2015 на 45 руб. 69 коп., от 10.03.2015на59 руб. 64 коп., от 10.03.2015 на 229 руб. 46 коп., от 10.03.2015 на 37 руб. 56 коп., от 11.03.2015 на 3128 руб. 10 коп., от 11.03.2015 на 447 руб. 72 коп., от 11.03.2015 на 447 руб. 72 коп., от 11.02.2015 на 618 руб. 12 коп., от 11.03.2015 на 458 руб. 36 коп., от 11.03.2015 на 548 руб. 40 коп., от 10.03.2015 на 91 руб. 40 коп., от 11.03.2015 на 1266 руб.66 коп., от 11.03.2015 на 350 руб. 81 коп.; м.ордер от 12.03.2015 с квитанциями и извещениями от 12.03.2015 на 1207 руб. 88 коп., от 12.03.2015 на 1268руб. 32 коп., от 12.03.2015 на 204 руб. 70 коп., от 12.03.2015 на 459 руб. 94 коп., от 12.03.2015 на 125 руб. 20 коп., от 12.03.2015 на 661 руб. 44 коп., от 12.03.2015 на 501 руб., от 12.03.2015 на 2033 руб. 91 коп., от 12.03.2015 на 836 руб. 24 коп., от 12.03.2015 на 300 руб., м.ордер от 16.03.2015 с извещениями и квитанциями от 16.03.2015 на 250 руб.40коп., от 16.03.2015 на 500 руб., от 16.03.2015 на 2587 руб., от 16.03.2015 на 564 руб. 18коп., от 16.03.2015 на 12 руб.52 коп.; м.ордер от 17.03.2015 с извещениями от 17.03.2015 на 449 руб. 10 коп., от 17.03.2015 на 365 руб. 60 коп., от 17.03.2015 на 581 руб., от 17.03.2015 на 823 руб., от 17.03.2015 на 204 руб. 70 коп., от 17.03.2015 на 1003 руб., от 17.03.2015 на 550 руб., от 17.03.2015 на 175 руб. 28 коп., от 17.03.2015 на 790 руб.67коп., от 17.03.2015 на 79 руб.50коп.; м.ордер от 18.03.2015 с извещениями от 18.03.2015 на 705 руб.50коп., от 18.03.2015 на 314 руб.42 коп., от 18.03.2015 на 1096 руб. 80 коп., от 18.03.2015 на 501 руб., от 18.03.2015 на 548 руб. 40 коп., от 18.03.2015 на 250 руб. 40 коп., от 18.03.2015 на 250 руб.40 коп., от 18.03.2015 на 274 руб. 20 коп., м.ордер от 19.03.2015 с квитанциями и извещениями от 19.03.2015 на 104 руб. 54 коп., от 19.03.2015 на 386 руб.17коп., от 19.03.2015 на 154 руб. 62 коп., от 19.03.2015 на 250 руб. 40 коп., от 19.03.2015 на 555 руб. 26 коп.; м.ордер от 20.03.2015 на 531 руб. 46 коп. с извещениями и квитанциями от 20.03.2015 на 82 руб. 00коп., от 20.03.2015 на 82 руб. 00коп., от 19.03.2015 на 37 руб.56коп., на 329 руб. 90 коп.; м.ордер от 27.03.2015 с извещениями от 27.03.2015 на 274 руб. 20 коп., от 27.03.2015 на 1440 руб., от 26.03.2015 на 386 руб. 85коп., от 26.03.2015 на 148 руб. 19 коп., от 26.03.2015 на 137 руб., от 26.03.2015 на 658 руб. 37 коп., на 360 руб. 57коп., от 27.03.2015 на 154 руб. 62 коп., от 26.03.2015 на 658 руб. 37коп., от 27.03.2015 на 580 руб.30коп., от 26.03.2015 на 822 руб. 60коп., от 26.03.2015 на 137 руб. 10коп., от 25.03.2015 на 140 руб., от 26.03.2015 на 250 руб. 40 коп., от 27.03.2015 на 567 руб. 54 коп.; м.ордер от 30.03.2015 с квитанциями и извещениями от 30.03.2015 на 45 руб.70коп., от 30.03.2015 на 274 руб. 20 коп., от 30.03.2015 на 1500 руб.00коп., от 30.03.2015 на 555 руб.27коп., от 30.03.2015 на 842 руб. 04 коп., от 30.03.2015 на 25 руб. 04 коп., от 30.03.2015 на 129 руб. 58 коп., от 30.03.2015 на 405 руб. 24 коп.; м.ордер от 31.03.2015 с квитанциями и извещениями от 31.03.2015 на 100 руб., от 31.03.2015 на 36 руб. 80 коп., от 31.03.2015 на 789 руб., от 31.03.2015 на 731 руб. 82 коп., от 31.03.2015 на 365 руб.60 коп., от 31.03.2015 на 50 руб. 08 коп., от 31.03.2015 на 463 руб. 88 коп., от 31.03.2015 на 263 руб. 28коп., от 31.03.2015 на 411 руб.30коп., от 31.03.2015 на 79 руб.50коп., от 31.03.2015 на 37 руб.56коп., от 31.03.2015 на 627 руб.51 коп.; м.ордер от 06.04.2015 с извещениями и квитанциями от 06.04.2015 на 125 руб.20коп., от 06.04.2015 на 544 руб. 30коп., от 06.04.2015 на 378 руб. 95 коп., от 06.04.2015 на 37 руб. 56 коп., от 06.04.2015 на 551 руб., от 06.04.2015 на 226 руб., от 06.04.2015 на 92 руб., от 06.04.2015 на 305 руб., от 06.04.2015 на 137 руб.10 коп., от 06.04.2015 на 350 руб. 50 коп., от 06.04.2015 на 255 руб.30коп., от 06.04.2015 на 182 руб. 80коп., от 06.04.2015 на 274 руб. 20 коп., от 06.04.2015 на 25 руб.04коп., от 06.04.2015 на 75 руб., от 06.04.2015 на 504 руб. 07коп., от 06.04.2015 на 505 руб.; м.ордер от 14.10.2015 с извещениями и квитанциями от 14.10.2015 на 284 руб., от 14.10.2015 на 1508 руб. 10 коп., от 14.10.2015 на 42 руб. 56 коп., от 11.09.2015 на 51 руб., от 11.09.2015 на 503 руб.; м.ордер от 19-25 октября 2015 с извещениями и квитанциями от 19.10.2015 на 119 руб., от 19.10.2015 на 685 руб. 35 коп., от 19.10.2015 на 42 руб. 55коп., от 19.10.2015 на 283 руб. 70 коп., от 19.10.2015 на 241 руб. 30 коп., от 19.10.2015 на 118 руб., от 19.10.2015 на 207 руб. 10 коп., от 19.10.2015 на 270 руб., от 19.10.2015 на 147 руб., от 15.10.2015 на 193 руб. 03 коп., от 14.10.2015 на 42 руб. 55 коп., от 14.10.2015 на 42 руб. 55 коп., от 15.10.2015 на 123 руб. 42 коп., от 19.10.2015 на 5456 руб. 66 коп., от 14.10.2015 на 310 руб. 65 коп., от 14.10.2015 на 229 руб.; м.ордер от 11.11.2015 с извещениями и квитанциями от 11.11.2015 на 300 руб., от 11.11.2015 на 51 руб. 77 коп., от 11.11.2015 на 513 руб., от 11.11.2015 на 121 руб. 28 коп., от 11.11.2015 на 393 руб. 48 коп., от 11.11.2015 на 310 руб. 65 коп.; м.ордер от 12.11.2015 с квитанциями и извещениями от 12.11.2015 на 1087 руб. 68 коп., от 12.11.2015 на 311 руб., от 12.11.2015 на 128 руб. 04 коп., от 12.11.2015 на 1033 руб. 23коп., от 12.11.2015 на 1144 руб. 20коп., от 12.11.2015 на 1000 руб., от 12.11.2015 на 283 руб. 70 коп., от 12.11.2015 на 567 руб. 40 коп., от 12.11.2015 на 1560 руб. 35коп., от 12.11.2015 на 85 руб., от 12.11.2015 на 928 руб., от 12.11.2015 на 500 руб., 194. от 12.11.2015 на 283 руб. 70коп.; м.ордер от 10.11. 2015 с извещениями и квитанциями от 10.11.2015 на 315 руб., от 10.11.2015 на 90 руб. 08 коп., от 10.11.2015 на 39 руб. 76 коп., от 10.11.2015 на 261 руб., от 10.11.2015 на 372 руб. 51 коп., от 10.11.2015 на 310 руб. 65 коп., от 10.11.2015 на 757 руб. 25 коп., от 09.11.2015 на 1500 руб., от 09.11.2015 на 1560 руб., от 10.11.2015 на 434 руб. 06 коп., от 10.11.2015 на 234 руб., от 10.11.2015 на 652 руб. 51 коп., от 10.11.2015 на 401 руб. 88 коп., 10.11.2015 на 1000 руб., от 10.11.2015 на 510 руб., от 10.11.2015 на 672 руб. 77 коп., от 10.11.2015 на 1000 руб., от 10.11.2015 на 697 руб. 04 коп., проводка от 2016 на 8519 руб. 42 коп. от 07.04.2016 на 1862 руб. 61 коп., от 07.04.2016 на 34 руб. 04 коп., от 07.04.2016 на 1405 руб. 86 коп., от 07.04.2016 на 475 руб. 03 коп., от 07.04.2016 на 874 руб. 56 коп., от 07.04.2016 на 337 руб. 55 коп., от 07.04.2016 на 465 руб., от 07.04.2016 на 42 руб. 55 коп.; м.ордер от 2015 с извещениями и квитанциями от 01.07.2015 на 527 руб. 41 коп., от 01.07.2015 на 205 руб., от 01.07.2015 на 300 руб. 48 коп., от 01.07.2015 на 613 руб. 26 коп., от 01.07.2015 на 79 руб.; м.ордер от 01.07.2015 с извещениями и квитанциями от 03.07.2015 на 1417 руб. 88 коп., от 02.07.2015 на 1147 руб. 30 коп.; м.ордер от 07.07.2015 с извещениями и квитанциями от 07.07.2015 на 129 руб. 58 коп., от 07.07.2015 на 179 руб. 66 коп., от 07.07.2015 на 79 руб. 50 коп., от 07.07.2015 на 129 руб. 58 коп., от 07.07.2015 на 79 руб. 50 коп.; м.ордер от 2015 с извещениями и квитанциями от 02.07.2015 на 473 руб., от 06.07.2015 на 1014 руб. 90 коп.; м.ордер от 08.07.2015 с извещениями и квитанциями от 08.07.2015 на 1307 руб. 56 коп., от 08.07.2015 на 311 руб. 59 коп.; м.ордер от 10.07.2015 с извещениями и квитанциями от 10.07.2015 на 37 руб. 56 коп., от 10.07.2015 на 250 руб. 40 коп., от 10.07.2015 на 99 руб. 53 коп.; м.ордер от 14.07.2015 с извещениями и квитанциями от 13.07.2015 на 50 руб., от 13.07.2015 на 1302 руб.; м.ордер от 15.07.2015 с извещениями и квитанциями от 15.07.2015 на 621 руб. 34 коп., от 15.07.2015 на 2048 руб., от 15.07.2015 на 251 руб., от 15.07.2015 на 719 руб. 20 коп.; м.ордер от 2015 с извещениями и квитанциями от 16.07.2015 на 501 руб., от 16.07.2015 на 188 руб., от 16.07.2015 на 247 руб. 60 коп., от 16.07.2015 на 129 руб. 58 коп.; м.ордер от 20.07.2015 с извещениями и квитанциями от 20.07.2015 на 75 руб. 12 коп., от 20.07.2015 на 160 руб., от 20.07.2015 на 501 руб., от 20.07.2015 на 473 руб., от 21.07.2015 на 69 руб. 96 коп., от 20.07.2015 на 100 руб. 16 коп., от 20.07.2015 на 500 руб.; м.ордер от 2015 с извещениями и квитанциями от 21.07.2015 на 204 руб. 70 коп., от 21.07.2015 на 50 руб., от 21.07.2015 на 518 руб., от 21.07.2015 на 805 руб. 66 коп., от 21.07.2015 на 501 руб., от 21.07.2015 на 251 руб.; м.ордер от 21.07.2015 с извещением от 21.07.2015 на 75 руб.; м.ордер от 22.07.2015 с извещениями и квитанциями от 22.07.2015 на 385 руб., от 22.07.2015 на 545 руб. 40 коп., от 22.07.2015 на 1191 руб., от 22.07.2015 на 385 руб., от 22.07.2015 на 365 руб. 60 коп.; м.ордер от 23.07.2015 с извещениями и квитанциями от 23.07.2015 на 274 руб. 20коп., от 23.07.2015 на 55 руб., от 23.07.2015 на 677 руб.; м.ордер от 28.07.2015 с извещениями и квитанциями от 28.07.2015 на 45 руб.70 коп., от 28.07.2015 на 1461 руб., от 27.07.2015 на 1117 руб. 48 коп., от 28.07.2015 на 326 руб., от 28.07.2015 на 125 руб. 20 коп., от 28.07.2015 на 179 руб. 70 коп.; м.ордер от 27.07.2015 с извещениями и квитанциями от 27.07.2015 на 179 руб. 70 коп., от 27.07.2015 на 251 руб., от 27.07.2015 на 25 руб., от 27.07.2015 на 960 руб., от 27.07.2015 на 91 руб. 40 коп., от 27.07.2015 на 39 руб., от 27.07.2015 на 365 руб. 60 коп., от 27.07.2015 на 251 руб., от 27.07.2015 на 225 руб. 36 коп.; м.ордер с извещениями и квитанциями от 23.07.2015 на 1957 руб. 24 коп., от 23.07.2015 на 125 руб. 20 коп., от 23.07.2015 на 250 руб. 70 коп., от 24.07.2015 на 251 руб., от 24.07.2015 на 124 руб. 42 коп., от 23.07.2015 на 250 руб. 40 коп.; м.ордер от 01.04.2015 с извещениями и квитанциями от 01.04.2015 на 1089 руб. 26 коп., от 01.04.2015 на 1645 руб. 20 коп., от 01.04.2015 на 275 руб. 44 коп., от 01.04.2015 на 935 руб. 85 коп.; м.ордер от 30.07.2015 с извещениями и квитанциями от 30.07.2015 на 1000 руб., от 30.07.2015 на 1468 руб. 23 коп., от 30.07.2015 на 38 руб., от 30.07.2015 на 38 руб., от 29.07.2015 на 34 руб., от 30.07.2015 на 137 руб. 10 коп., от 30.07.2015 на 113 руб. 30 коп., от 30.07.2015 на 751 руб. 20 коп., от 30.07.2015 на 500 руб. 20 коп., от 30.07.2015 на 104 руб. 54 коп.; м.ордер от 10.09.2015 с извещениями и квитанциями от 10.09.2015 на 500 руб., от 10.09.2015 на 650 руб., от 10.09.2015 на 155 руб. 34 коп., от 10.09.2015 на 252 руб. 80 коп., от 10.09.2015 на 443 руб. 30 коп., от 10.09.2015 на 270 руб. 34 коп., от 10.09.2015 на 500 руб.; м.ордер от 10.06.2015 с извещениями и квитанция от 10.06.2015 на 750 руб. 52 коп., от 10.06.2015 на 274 руб. 20 коп., от 10.06.2015 на 642 руб. 40 коп., от 10.06.2015 на 182 руб. 80 коп., от 10.06.2015 на 750 руб. 52 коп.; м.ордер от 03.06.2015 с извещениями и квитанциями от 03.06.2015 на 204 руб. 70 коп., от 03.06.2015 на 751 руб., от 03.06.2015 на 250 руб. 40 коп.; м.ордер от 04.08.2015 с извещениями и квитанциями от 04.08.2015 на 917 руб., от 04.08.2015 на 709 руб.; м.ордер от 03.08.2015 с извещениями и квитанциями от 03.08.2015 на 168 руб., от 03.08.2015 на 916 руб. 18 коп., от 03.08.2015 на 208 руб.; м.ордер от 07.08.2015 с извещениями и квитанциями на 383 руб. 96 коп., от 07.08.2015 на 37 руб. 56 коп., от 07.08.2015 на 96 руб., от 07.08.2015 на 250 руб. 40 коп.; м.ордер от 2015 с извещениями и квитанциями от 26.08.2015 на 567 руб. 40 коп., от 26.08.2015 на 1710 руб. 27 коп.; м.ордер от 25.07.2015 с извещениями и квитанциями на 1402 руб. 55 коп., от 25.08.2015 на 223 руб. 62 коп., от 25.08.2015 на 318 руб. 73 коп., от 25.08.2015 на 173 руб. 80 коп., от 25.08.2015 на 567 руб. 40 коп.; м.ордер от 18.11.2015 с извещениями и квитанциями от 18.11.2015 на 766 руб. 56 коп., от 18.11.2015 на 175 руб. 19 коп., от 18.11.2015 на 150 руб., от 18.11.2015 на 367 руб. 15 коп., от 18.11.2015 на 38 руб. 31 коп., от 18.11.2015 на 174 руб., от 18.11.2015 на 207 руб. 10 коп., от 18.11.2015 на 463 руб. 86 коп., от 18.11.2015 на 914 руб., от 18.11.2015 на 543 руб. 84 коп., от 18.11.2015 на 1000 руб., от 18.11.2015 на 518 руб., от 18.11.2015 на 1307 руб. 28 коп., от 18.11.2015 на 1000 руб.; м.ордер от 17.11.2015 с извещениями и квитанциями от 17.11.2015 на 831 руб. 95коп., от 17.11.2015 на 207 руб.10коп., от 17.11.2015 на 207 руб. 10 коп.; м.ордер от 16.11.2015 с извещениями и квитанциями от 16.11.2015 на 180 руб., от 16.11.2015 на 2000 руб., от 16.11.2015 на 108 руб. 50 коп., от 16 16.11.2015 на 761 руб. 70 коп., от 16.11.2015 на 515 руб. 63 коп., от 16.11.2015 на 326 руб. 62 коп., от 16 16.11.2015 на 833 руб., от 16.11.2015 на 284 руб., от 16.11.2015 на 929 руб. 02 коп.; м.ордер от 13.11.2015 с извещениями и квитанциями от 13.11.2015 на 500 руб., от 13.11.2015 на 1000 руб., от 13.11.2015 на 500 руб., от 13.11.2015 на 2000 руб., от 13.11.2015 на 217 руб. 74 коп., от 13.11.2015 на 170 руб., от 13.11.2015 на 230 руб., от 13.11.2015 на 2000 руб., от 13.11.2015 на 2000 руб.; м.ордер от 02.03.2016 с извещениями и квитанциями от 02.03.2016 на 614 руб. 47 коп., от 02.03.2016 на 1873 руб. 51 коп., от 02.03.2016 на 85 руб. 11 коп., от 02.03.2016 на 1791 руб. 94 коп., проводка от 08.04.2016 на 1394 руб. 94 коп., от 08.04.2016 на 1791 руб. 94 коп., от 08.04.2016 на 14 руб., от 08.04.2016 на 214 руб. 73 коп., от 08.04.2016 на 28 руб. 37 коп., от 08.04.2016 на 815 руб. 76 коп., проводка от 28.04.2016 на 9010 руб.93 коп., от 28.04.2016 на 193 руб., от 28.04.2016 на 141 руб. 85 коп., от 28.04.2016 на 103 руб. 55 коп., от 28.04.2016 на 283 руб. 70 коп., от 28.04.2016 на 51 руб. 77 коп., от 28.04.2016 на 66 руб. 68 коп., от 28.04.2016 на 258 руб. 88 коп., проводка от 04.02.2016 на 3000 руб., от 04.02.2016 на 2000 руб., от 04.02.2016 на 1000 руб.; м.ордер от 25.12.2015 с извещениями и квитанциями от 25.12.2015 на 203 руб. 56 коп., от 25.12.2015 на 28 руб.37 коп., от 25.12.2015 на 543 руб. 84 коп., от 25.12.2015 на 229 руб., от 25.12.2015 на 362 руб. 56 коп.; м.ордер от 05.10.2015 с извещениями и квитанциями от 10.05.2015 на 180 руб., от 05.10.2015 на 284 руб., от 05.10.2015 на 309 руб., от 06.10.2015 на 573 руб. 15 коп., от 05.10.2015 на 412 руб.; м.ордер от 24.12.2015 с извещениями и квитанциями от 24.12.2015 на 680 руб.91 коп., от 24.12.2015 на 680 руб. 91 коп., от 24.12.2015 на 425 руб. 55 коп., от 24.12.2015 на 85 руб., от 24.12.2015 на 567 руб. 40 коп., от 24.12.2015 на 175 руб.19 коп., от 24.12.2015 на 175 руб. 19 коп., от 24.12.2015 на 448 руб., от 24.12.2015 на 929 руб. 02 коп., от 24.12.2015 на 1242 руб. 60 коп., от 24.12.2015 на 596 руб.; м.ордер от 23.12.2015 с извещениями и квитанциями от 23.12.2015 на 198 руб. 59 коп., от 23.12.2015 на 436 руб. 19 коп., от 23.12.2015 на 90 руб., от 23.12.2015 на 198 руб. 59 коп.; м.ордер от 21.12.2015 с извещениями и квитанциями от 21.12.2015 на 90 руб., от 21.12.2015 на 85 руб., от 21.12.2015 на 56 руб. 74 коп., от 21.12.2015 на 116 руб., от 18.12.2015 на 870 руб., от 21.12.2015 на 212 руб., от 21.12.2015 на 1000 руб., от 21.12.2015 на 609 руб. 55 коп., от 21.12.2015 на 114 руб. 33 коп.; м.ордер от 11.12.2015 с извещениями и квитанциями от 11.12.2015 на 2144 руб. 77коп., от 11.12.2015 на 207 руб.10коп., от 11.12.2015 на 155 руб. 32 коп., от 11.12.2015 на 465 руб. 97 коп.; проводка от 22.04.2016 на 2656 руб.71 коп., от 22.04.2016 на 103 руб. 55 коп., от 22.04.2016 на 42 руб. 56 коп., от 22.04.2016 на 42 руб. 56 коп., от 22.04.2016 на 214 руб. 73 коп.; проводка от 25.04.2016 на 9886 руб.80 коп., от 25.04.2016 на 56 руб. 74 коп., от 25.04.2016 на 125 руб. 12 коп., от 25.04.2016 на 42 руб. 56 коп., от 25.04.2016 на 76 руб. 62 коп., от25.04.2016 на 351 руб. 78 коп., от 25.04.2016 на 695 руб. 36 коп., от 25.04.2016 на 155 руб. 32 коп., от 25.04.2016 на 155 руб. 32 коп.; проводка от 26.04.2016 на 8445 руб.28 коп., от 26.04.2016 на 190 руб. 88 коп., от 26.04.2016 на 190 руб. 88 коп., от 26. 04. 2016 на 470 руб. 78 коп., от 26.04.2016 на 500 руб.; м.ордер от 13.04.2016 с извещениями и квитанциями от 13.04.2016 на 1469 руб.76 коп., от 13.04.2016 на 306 руб. 75 коп., от 13.04.2016 на 28 руб. 37 коп., от 13.04.2016 на 878 руб. 50 коп.; проводка от 14.04.2016 на 7600 руб. 80 коп., от 14.03.2016 на 21 руб. 28 коп., от 14.04.2016 на 2400 руб. 86 коп., от 14.04.2016 на 103 руб. 55 коп., от 14.04.2016 на 567 руб. 40 коп., от 14.04.2016 на 51 руб. 77 коп., от 14.04.2016 на 3751 руб. 52 коп., от 14.04.2016 на 249 руб. 56 коп.; проводка от 18.04.2016 на 1403 руб. 32 коп., от 18.04.2016 на 42 руб. 56 коп., от 18.04.2016 на 468 руб. 65 коп., от 18.04.2016 на 85 руб.11 коп., 505. от 18.04.2016 на 807 руб.; м.ордер от 12.04.2016 с извещениями и квитанциями от 12.04.2016 на 697 руб. 82 коп., от 12.04.2016 на 150 руб., от 12.04.2016 на 743 руб. 36коп., от 12.04.2016 на 52 руб., от 12.04.2016 на 260 руб. 46 коп., от 12.04.2016 на 232 руб. 63 коп., от 12.04.2016 на 425 руб. 55 коп., от 12.04.2016 на 310 руб. 65 коп., от 12.04.2016 на 28 руб. 37 коп.; проводка от 05.04.2016 на 8649 руб. 91 коп., от 05.04.2016 на 1975 руб. 15 коп., от 05.04.2016 на 118 руб. 45 коп., от 05.04.2016 на 557 руб. 13 коп., от 05.04.2016 на 19 руб. 88 коп., от 05.04.2016 на 55 руб. 77 коп., от 05.04.2016 на 621 руб. 30 коп.; проводка от 06.04.2016 на 5395 руб. 11 коп., от 06.04.2016 на 484 руб. 58 коп., от 06.04.2016 на 155 руб. 32 коп., от 06.04.2016 на 90 руб. 08 коп., от 06.04.2016 на 2241 руб. 38 коп., от 06.04.2016 на 103 руб. 55 коп., от 06.04.2016 на 478 руб. 83 коп., от 06.04.2016 на 1841 руб. 37коп.; м.ордер от 08.06.2015 с извещениями и квитанциями от 08.06.2015 на 126 руб., от 08.06.2015 на 462 руб. 88 коп., от 08.06.2015 на 86 руб., от 08.06.2015 на 126 руб., от 08.06.2015 на 204 руб. 70коп., от 08.06.2015 на 1300 руб. 63 коп., от 08.06.2015 на 368 руб. 25 коп., от 08.06.2015 на 652 руб. 55 коп.; м.ордер от 15.06.2015 с извещениями и квитанциями от 15.06.2015 на 200 руб. 32 коп., от 15.06.2015 на 100 руб. 32коп., от 15.06.2015 на 716 руб. 42 коп., от 15.06.2015 на 471 руб. 68 коп., от 15.06.2015 на 751 руб. 32коп.; м.ордер от 11.06.2015 с извещениями и квитанциями от 11.06.2015 на 1763 руб. 46 коп., от 11.06.2015 на 125 руб. 20 коп., от 11.06.2015 на 772 руб. 32 коп., от 11.06.2015 на 365 руб. 35коп., от 11.06.2015 на 896 руб. 52 коп., от 11.06.2015 на 311 руб. 62 коп.; м.ордер от 17.06.2015 с извещениями и квитанциями от 17.06.2015 на 726 руб., от 17.06.2015 на 651 руб., от 17.06.2015 на 674 руб., от 16.06.2015 на 554 руб., от 17.06.2015 на 137 руб. 16 коп., от 17.06.2015 на 50 руб. 08 коп., от 17.06.2015 на 702 руб., от 17.06.2015 на 575 руб.92 коп., от 17.06.2015 на 275 руб.; м.ордер от 16.06.2015 с извещениями и квитанциями от 16.06.2015 на 551 руб., от 16.06.2015 на 955 руб. 85 коп., от 16.06.2015 на 204 руб. 70коп., от 16.06.2015 на 90 руб. 06 коп., от 16.06.2015 на 54 руб. 46 коп., от 16.06.2015 на 838 руб. 17 коп., от 16.06.2015 на 254 руб. 78 коп., от 16.06.2015 на 1157 руб. 18 коп., от 16.06.2015 на 826 руб. 36 коп.; м.ордер от 23.06.2015 с извещениями и квитанциями от 23.06.2015 на 823 руб., от 23.06.2015 на руб., от 23.06.2015 на 535 руб.; м.ордер от 22.06.2015 с извещениями и квитанциями от 22.06.2015 на 130 руб.04 коп., от 22.06.2015 на 300 руб. 48 коп., от 22.06.2015 на 751 руб.; м.ордер от 19.06.2015 с извещениями и квитанциями от 19.06.2015 на 1002 руб., от 19.06.2015 на 475 руб.76коп., от 19.06.2015 на 556 руб. 54 коп., от 19.06.2015 на 125 руб. 20 коп.; м.ордер от 18.06.2015 с извещениями и квитанциями от 18.06.2015 на 576 руб., от 18.06.2015 на 274 руб. 20коп., от 18.06.2015 на 739 руб. 40 коп., от 18.06.2015 на 1210 руб. 68 коп., от 18.06.2015 на 1962 руб., от 18.06.2015 на 648 руб., от 18.06.2015 на 965 руб. 42 коп., от 18.06.2015 на 234 руб. 12 коп.; м.ордер от 29.06.2015 с извещениями и квитанциями от 29.06.2015 на 100 руб. 16 коп., от 29.06.2015 на 37 руб. 40 коп., от 29.06.2015 на 75 руб., от 29.06.2015 на 388 руб., от 29.06.2015 на 184 руб., от 29.06.2015 на 534 руб., от 29.06.2015 на 734 руб., от 29.06.2015 на 274 руб. 20 коп., от 29.06.2015 на 846 руб., от 29.06.2015 на 326 руб.; м.ордер от 24.06.2015 с извещениями и квитанциями от 24.06.2015 на 325 руб., от 24.06.2015 на 301 руб.; м.ордер от 30.06.2015 с извещениями и квитанциями от 30.06.2015 на 323 руб. 88 коп., от 30.06.2015 на 716 руб. 84 коп., от 30.06.2015 на 108 руб., от 30.06.2015 на 912 руб. 12 коп., от 30.06.2015 на 89 руб. 88 коп.; м.ордер от 01.06.2015 с извещениями и квитанциями от 01.06.2015 на 457 руб., от 01.06.2015 на 250 руб. 40 коп., от 01.06.2015 на 129 руб. 58 коп., от 01.06.2015 на 285 руб., от 01.06.2015 на 560 руб., от 01.06.2015 на 375 руб. 60 коп., от 01.06.2015 на 80 руб.; м.ордер от 19.05.2015 с извещениями и квитанциями от 19.05.2015 на 88 руб. 18 коп., от 19.05.2015 на 831 руб. 50 коп., от 19.05.2015 на 80 руб., от 19.05.2015 на 1279 руб. 60 коп., от 19.05.2015 на 960 руб., от 19.05.2015 на 672 руб. 54 коп., от 19.05.2015 на 200 руб. 32 коп., от 19.05.2015 на 400 руб.; м.ордер от 18.05.2015 с извещениями и квитанциями от 18.05.2015 на 426 руб., от 18.05.2015 на 37 руб. 56 коп., от 18.05.2015 на 55 руб., от 18.05.2015 на 720 руб., от 18.05.2015 на 579 руб., от 18.05.2015 на 250 руб. 40 коп., от 18.05.2015 на 513 руб., от 18.05.2015 на 501 руб., от 18.05.2015 на 269 руб. 44 коп., от 18.05.2015 на 33 руб. 81 коп.; м.ордер от 20.05.2015 с извещениями и квитанциями от 20.05.2015 на 33 руб. 81 коп., от 20.05.2015 на 180 руб., от 20.05.2015 на 1280 руб. 34 коп., от 20.05.2015 на 250 руб. 40 коп., от 20.05.2015 на 25 руб., от 20.05.2015 на 180 руб., от 20.05.2015 на 822 руб. 60 коп., от 20.05.2015 на 366 руб., от 20.05.2015 на 457 руб., от 20.05.2015 на 555 руб. 33 коп., от 20.05.2015 на 87 руб. 64 коп., от 20.05.2015 на 80 руб., от 20.05.2015 на 701 руб.; м.ордер от 21.05.2015 с извещениями и квитанциями от 21.05.2015 на 164 руб. 68 коп., от 21.05.2015 на 151 руб., от 21.05.2015 на 83 руб. 88 коп., от 20.05.2015 на 1098 руб.; м.ордер от 25.05.2015 с извещениями и квитанциями от 25.05.2015 на 228 руб.50 коп., от 25.05.2015 на 440 руб. 45 коп., от 25.05.2015 на 255 руб., от 25.05.2015 на 119 руб. 94 коп., от 25.05.2015 на 229 руб., от 25.05.2015 на 623 руб., от 25.05.2015 на 581 руб., от 25.05.2015 на 366 руб., от 25.05.2015 на 640 руб.; м.ордер от 26.05.2015 с извещениями и квитанциями от 26.05.2015 на 959 руб. 70 коп., от 26.05.2015 на 205 руб., от 26.05.2015 на 967 руб. 24 коп., от 26.05.2015 на 160 руб., от 26.05.2015 на 365 руб. 60 коп., от 26.05.2015 на 501 руб., от 26.05.2015 на 857 руб. 66 коп., от 29.05.2015 на 300 руб. 48 коп., от 29.05.2015 на 201 руб., от 29.05.2015 на 455 руб.; м.ордер от 29.05.2015 на 2804 руб. 34 коп.; м.ордер от 27.08.2015 на 2067 руб. 80 коп.; м.ордер от 30.06.2015 на 2385 руб.; м.ордер от 02.04.2015 с извещениями и квитанциями от 02.04.2015 на 421 руб. 40 коп., от 02.04.2015 на 250 руб. 40 коп., от 02.04.2015 на 37 руб. 60 коп., от 02.04.2015 на 689 руб. 84 коп., от 02.04.2015 на 616 руб. 37 коп., от 02.04.2015 на 1238 руб. 70 коп., от 02.04.2015 на 104 руб. 54 коп., от 02.04.2015 на 217 руб. 72 коп.; м.ордер от 03.04.2015 с извещениями и квитанциями от 03.04.2015 на 548 руб. 40 коп., от 03.04.2015 на 1762 руб. 40 коп.; м.ордер от 07.04.2015 с извещениями и квитанциями от 07.04.2015 на 250 руб. 40 коп., от 07.04.2015 на 832 руб., от 07.04.2015 на 306 руб. 30 коп., от 07.04.2015 на 548 руб. 40коп., от 07.04.2015на 731 руб. 20 коп., от 07.04.2015 на 301 руб., от 07.04.2015 на 137 руб. 10 коп., от 07.04.2015 на 280 руб., от 07.04.2015 на 440 руб. 22 коп.; м.ордер от 09.04.2015 с квитанциями и извещениями от 09.04.2015 на 92 руб., от 09.04.2015 на 455 руб. 10 коп., от 09.04.2015 на 600 руб., от 09.04.2015 на 205 руб. м.ордер от 10.04.2015 с квитанциями и извещениями от 10.04.2015 на 118 руб., от 10.04.2015 на 104 руб. 60 коп.; от 10.04.2015 на 176 руб., от 10.04.2015 на 548 руб. 40 коп., от 10.04.2015 на 2877 руб., от 10.04.2015 на 3734 руб. 18 коп., от 10.04.2015 на 350 руб. 56 коп., от 10.04.2015 на 200 руб. м.ордер от 13.04.2015 на 3734 руб. 16 коп.; м.ордер от 14.04.2015 с квитанциями и извещениями от 14.04.2015 на 115 руб. 50 коп., от 15.04.2015 на 1461 руб. 19 коп., от 15.04.2015 на 301 руб., от 15.04.2015 на 581 руб., от 15.04.2015 на 200 руб. 32 коп., от 15.04.2015 на 434 руб. 44 коп., от 15.04.2015 на 104 руб., от 15.04.2015 на 447 руб.72 коп., от 14.04.2015 на 956 руб. 08 коп., от 15.04.2015 на 330 руб., от 14.04.2015 на 587 руб. 38 коп., от 14.04.2015 на 250 руб. 40 коп.; м.ордер от 18.04.2015 с квитанциями и извещениями от 18.04.2015 на 250 руб. 40 коп., от 18.04.2015 на 250 руб. 40 коп.; м.ордер 2015 на 5682 руб. 19 коп.; м.ордер от 22.04.2015 с квитанциями и извещениями от 21.04.2015 на 1473 руб., от 21.04.2015 на 982 руб., от 21.04.2015 на 385 руб., от 21.04.2015 на 667 руб., от 21.04.2015 на 846 руб. 19 коп., от 21.04.2015 на 823 руб., от 21.04.2015 на 1001 руб. 60 коп., от 22.04.2015 на 250 руб. 40 коп., от 22.04.2015 на 548 руб. 40 коп., от 22.04.2015 на 457 руб., от 22.04.2015 на 506 руб.; м.ордер от 23.04.2015 с квитанциями и извещениями от 23.04.2015 на 548 руб. 40 коп., от 23.04.2015 на 545 руб. 40 коп.; м.ордер от 30.04.2015 с квитанциями и извещениями от 30.04.2015 на 201 руб. 10 коп., от 30.04.2015 на 501 руб. 10 коп., от 30.04.2015 на 1002 руб., от 30.04.2015 на 79 руб. 50коп., от 30.04.2015 на 54 руб. 46 коп., от 30.04.2015 на 50 руб. 08 коп., от 02.10.2015 на 600 руб., от 27.08.2015 на 104 руб. 99 коп., от 27.08.2015 на 43 руб., от 28.08.2015 на 43руб., от 20.04.2015 на 2144 руб. 59 коп., от 24.05.2015 на 201 руб., от 24.05.2015 на 1230 руб., от 29.09.2015 на 283 руб. 70 коп., от 29.09.2015 на 232 руб., от 27.08.2015 на 638 руб. 33 коп.; от 22.09.2015 на 274 руб. 20 коп., от 22.09.2015 на 193 руб., от 23.09.2015 на 90 руб., от 23.09.2015 на 119 руб., от23.09.2015 на 1022 руб. 04 коп., от 20.04.2015 на 628 руб. 22 коп., от 09.11.2015 на 207 руб. 08 коп., от 16.12.2015 на 42 руб. 55 коп., от 16.12.2015 на 400 руб., от 28.03.2016 на 515 руб. 63 коп., от 16.12.2015 на 170 руб. 22 коп., от 16.12.2015 на 56 руб. 74 коп.; от 16.12.2015 на 426 руб., от 16.12.2015на 38 руб. 31 коп., от 16.12.2015 на 284 руб., от 29.04.2015 на 28 руб. 37 коп., от 28.03.2015 на 170 руб. 22 коп., от 21.10.2015 на 42 руб. 56 коп., от 21.10.2015 на 4654 руб. 16 коп., от 21.10.2015 на 210 руб., от 21.10.2015 на 147 руб., от 21.10.2015 на 940 руб. 29 коп., от 22.09.2015 на 351руб., от23.09.2015 на 284 руб., от 22.09.2015 на 2541 руб., от 15.12.2015 на 100 руб., от 07.12.2015 на 170 руб. 20 коп., от 30.11.2015 на 28 руб. 37 коп., от 30.11.2015 на 283 руб. 70 коп., от 09.11.2015 на 1433 руб. 32 коп., от 09.11.2015 на 414 руб. 20 коп., от 14.12.2015 на 374 руб., от 14.12.2015 на 56 руб. 74коп., от 14.11.2015 на 198 руб. 59 коп., от 09.12.2015 на 241 руб. 30 коп., от 14.12.2015 на 1000 руб., от 14.12.2015 на 310 руб. 65 коп., от 10.12.2015 на 61 руб. 71 коп., от 10.12.2015 на 401 руб. 98 коп., от 09.12.2015 на 141 руб. 85 коп., от 09.12.2015 на 232 руб., от 09.12.2015 на 90 руб., от 09.12.2015на 425 руб. 55 коп., от 15.12.2015 на 300 руб., от 08.12.2015 на 14 руб. 20 коп., от 10.12.2015 на 231 руб. 93коп., от 10.12.2015 на 51 руб. 21 коп., от 10.12.2015 на 658 руб. 25 коп., на от 09.12.2015 на 317 руб., от 22.12.2015 на 1135 руб., от 29.09.2015 на 585 руб. 69 коп., от 15.12.2015 на 113 руб. 48 коп., от 15.12.2015 на 199 руб., от 08.12.2015 на 323 руб. 37 коп., от 08.12.2015 на 141 руб. 85 коп., от 08.12.2015 на 650 руб., от 08.12.2015 на 71 руб., от 24.09.2015 на 313 руб. 58 коп., от 24.09.2015 на 212 руб. 40 коп., от 15.12.2015 на 310 руб. 64 коп., от 18.12.2015 на 1035 руб., от 18.12.2015 на734 рубя 40 коп., от 22.12.2015 на 310 руб., от 22.12.2015 на 67 руб., от 22.12.2015 на 113 руб. 48 коп., от 22.12.2015 на 477 руб., от 22.12.2015 на 175 руб. 19 коп., от 28.09.2015 на 377 руб. 32 коп., от 28.10.2015 на 1578 руб., от 28.09.2015 на 1269 руб., от 28.09.2015 на 141 руб. 85 коп., от 28.09.2015 на1134 руб. 80 коп., от 28.09.2015 на 105 руб., от 28.09.2015 на 272 руб., от 25.09.2015 на 733 руб. 60 коп., от 25.09.2015 на 312 руб., от 25.09.2015 на 62 руб., от 23.09.2015 на 1362 руб., от 23.09.2015 на 545 руб. 40 коп., от 28.09.2015 на 640 руб., от 30.03.2016 на 42 руб. 56 коп., от 29.03.2015 на 326 руб. 26 коп., от 24.09.2015 на 160 руб., от 24.09.2015 на 497 руб. 68 коп., от 24.09.2015 на 48 руб. 91 коп., от 24.09.2015 на 283 руб., от 2015 на 538 руб., от 31.03.2016 на 744 руб. 61 коп., от 31.03.2016 на 51 руб. 77 коп., от 31.03.2016 на 782 руб., от 30.03.2016 на 42 руб. 56 коп., от 29.03.2016 на1869 руб. 08 коп., от 30.03.2016 на 204 руб. 24 коп., от 30.03.2016 на 735 руб. 48 коп., от 30.03.2016 на 170 руб. 22 коп., от 29.03.2016 на 283 руб. 70 коп., от 31.03.2016 на 523 руб. 31 коп., от 31.03.2016 на 66 руб. 68 коп., от 27.04.2016 на 2164 руб. 69 коп., от 26.04.2016 на 85 руб., от 27.04.2016на 102 руб. 42 коп., от 22.12.2015 на 100 руб., от 27.04.2016 на 335 руб., от 26.04.2016 на 529 руб. 75 коп., от 03.03.2015 на 1002 руб., от 05.02.2016 на 709 руб. 25 коп., от 03.02.2016 на 180 руб., от 03.02.2016 на 1752 руб. 16 коп., от 03.02.2016 на 1050 руб., от 01.02.2015 на 1440 руб., от 26.02.2016 на 2000руб., от 26.02.2016 на 114 руб. 93 коп., от 09.02.2016 на 368 руб. 81 коп., от 09.02.2016 на 674 руб. 85 коп., от 09.02.2016 на 155 руб. 32 коп., от 09.02.2016 на 51 руб. 77 коп., от 09.02.2016 на 51 руб. 77 коп., от 09.02.2016 на 207 руб. 09 коп., от 26.02.2016 на 727 руб. 23 коп., от 15.02.2016 на485 руб. от 17.02.2016 на 535 руб. 30 коп., от 17.02.2016 на 70 руб. 93 коп., от 17.02.2016 на 76 руб. 62 коп., от 26.02.2016 на 317 руб., от 08.02.2016 на 51 руб. 77 коп., от 08.02.2016 на 310 руб. 65 коп., от 25.02.2016 на 142 руб. 98 коп., от 25.02.2016 на 260 руб., от 24.02.2016 на 155 руб. 32коп., от 24.02.2016 на 412 руб. 19 коп., от 24.02.2016 на 102 руб. 42 коп., от 19.02.2016 на 544 руб. 22 коп., от 19.02.2016 на 312 руб.07 коп., от 19.02.2016 на 88 руб., от 19.02.2016 на 42 руб. 56 коп., от 19.02.2016 на 414 руб. 20 коп., от 30.03.2015 на 1096 руб. 80 коп., от 23.03.2015 на 1299 руб. 70 коп., от 23.03.2015 на 250 руб. 40 коп., от 25.01.2016 на 1096руб. 80 коп., от 14.01.2015 на 477 руб. 13 коп., от 22.01.2016 на 926 руб. 13 коп., от 23.03.2015 на 1299 руб. 70 коп., от 22.01.2015 на 217 руб. 98 коп., от 26.01.2016 на 83 руб. 56 коп., от 26.01.2016 на 159 руб. 16 коп., от 26.01.2016 на1357 руб. 30 коп., от 28.01.2016 на 190 руб. 10 коп., от 29.01.2016 на 51 руб. 77 коп., от 29.01.2016 на 56 руб. 74 коп., от 29.01.2016 на 28 руб. 37 коп., от 29.01.2016 на 800 руб., от 29.01.2016 на 1632 руб.: от 27.01.2016 на 42 руб. 55 коп., от 27.01.2016 на 28 руб. 37 коп., от 27.01.2016 на 621руб. 30 коп., от 27.01.2016 на 280 руб. 28 коп., от 05.10.2015 на 90 руб., от 05.10.2015 на 540 руб., от 05.10.2015 на 1388 руб., от 05.10.2015 на 309 руб., от 15.10.2015 на 300 руб., от 15.10.2015 на 127 руб., от 19.04.2015 на 822 руб. 60 коп., от 29.04.2016 на 113 руб. 48 коп., от 26.02.2015 на 844 руб. 06коп., от 26.02.2015 на 125 руб. 20 коп., от 15.10.2015 на 455 руб. 10 коп., от 15.10.2015 на 365 руб., от 26.02.2015 на 250 руб. 40 коп., от 26.02.2015 на 150 руб. 47 коп., от 26.02.2015 на 626 руб., от 26.02.2015 на 25 руб. 04 коп., от 26.02.2015 на 50 руб. 08 коп., от 06.11.2015 на 1050 руб., от 15.11.2015на 90 руб., от 20.11.2015 на 1874 руб. 54 коп., от 20.11.2015 на 155 руб. 32 коп., от 01.04.2016 на 258 руб. 88 коп., от 01.04.2016 на 852 руб. 20 коп., от 19.04.2016 на 71 руб., от 19.04.2015 на 2107 руб. 60 коп., от 19.04.2016 на 498 руб. 28 коп., от 20.04.2016 на 258 руб. 87 коп., от 21.04.2016 на1123 руб. 02 коп., от 21.04.2016 на 28 руб. 37 коп., от 21.04.2016 на 500 руб., от 21.04.2016 на 377 руб. 78 коп., от 19.11.2015 на 114 руб. 21 коп., от 20.10.2015 на 623 руб. 58 коп., от 20.10.2015 на 600 руб., от 20.10.2015 на 834 руб., от 20.10.2015 на 284 руб., от 20.10.2015 на 62 руб., от 26.10.2015 на660 руб. 08 коп., от 13.10.2015 на 141 руб. 85 коп., от 21.10.2015 на 141 руб., от 15.10.2015 на 2000 руб., от 20.10.2015 на 993 руб., от 28.11.2015 на 1361руб. 76 коп., от 28.11.2015 на 28 руб. 37 коп., от 28.11.2015 на 108 руб., от 28.11.2015 на 638 руб. 33 коп., от 27.11.2015 на 200 руб., от 26.10.2015 на 67руб.71 коп., от 26.10.2015 на 57 руб. 77 коп., от 07.10.2015 на 283 руб. 70 коп., от 07.10.2015 на 327 руб., от 06.10.2015 на 881 руб. 49 коп., от 06.10.2015 на 241 руб., от 06.10.2015 на 828 руб., от 06.10.2015 на 42 руб. 55 коп., от 12.10.2015 на 155 руб., от 12.10.2015 на 155 руб. 31 коп., от 12.10.2015на 155 руб., от 12.10.2015 на 207 руб., от 09.10.2015 на 143 руб., от 12.10.2015 на 287 руб. 30 коп., от 12.10.2015 на 284 руб., от 12.10.2015 на170 руб. 22коп., от 12.10.2015 на 113 руб. 48 коп., от 12.10.2015 на 67 руб., от 06.10.2015 на 199 руб. 50 коп., от 06.10.2015 на 828 руб. 40 коп., от 06.10.2015 на 338руб., от 06.10.2015 на 1398 руб. 50 коп., от 06.10.2015 на 340 руб., от 06.10.2015 на 428 руб., от 06.10.2015 на 232 руб., от 06.10.2015 на 274 руб. 20 коп., от 06.10.2015 на 103 руб. 55 коп., от 14.03.2016 на 288 руб. 70 коп., от 14.03.2016 на 543 руб. 84 коп., от 21.03.2016 на 102 руб. 42 коп., от 21.03.2016на 388 руб. 65 коп., от 21.03.2016 на 1336 руб. 28 коп., от 14.03.2016 на 543 руб. 84 коп., от 21.03.2016 на 297 руб. 88 коп., от 30.11.2015 на 103 руб. 55 коп., от 20.01.2016 на 3029 руб. 20 коп., от 14.03.2016 на 199 руб., от 14.03.2016 на 543 руб. 84 коп., от 29.10.2015 на 42 руб. 55 коп., от06.11.2015 на 600 руб., от 03.06.2015 на 387 руб., от 03.08.2015 на 2200 руб., от 23.03.2016 на 306 руб. 36 коп., от 23.03.2016 на 70 руб. 93 коп., от 13.01.2016 на 184 руб., от 01.2016 на 228 руб. 60 коп., от 13.01.2016 на 700 руб., от 13.01.2016 на 310 руб. 65 коп., от 14.01.2015 на 650 руб., от 14.01.2016 на142 руб., от 14.01.2015 на 459 руб., от 17.03.2016 на 2000 руб., от 17.03.2016 на310 руб. 65 коп., от 17.03.2016 на 500 руб., от 18.03.2016 на 70 руб. 93 коп., от 18.03.2016 на 468 руб. 65 коп., от 18.03.2016 на 42 руб. 56 коп., от 22.03.2016 на 28 руб. 37 коп., от на 22.03.201671 руб., от 22.03.2016 на 28руб. 37коп., от 22.03.2016 на 141 руб. 85 коп., от 29.04.2016 на 28 руб. 37 коп., от 29.04.2016 на 219 руб. 45 коп., от 01.03.2016 на 1000 руб., от 01.03.2016 на 2004 руб. 71 коп., от 01.03.2016 на 2258 руб., от 07.03.2016 на 745 руб., от 07.03.2016 на 284 руб., от 09.03.2016 на 232 руб., от 10.03.2016 на 926 руб. 53коп., от 11.03.2016 на 12 руб. 56 коп., от 17.03.2016 на 76 руб. 62 коп., от 17.03.2016 на 61 руб. 71 коп., от 17.03.2016 на 362 руб. 42 коп., от 29.05.20152318 руб., от 29.04.2016 на 230 руб., от 29.04.2016 на 114 руб., от 29.04.2016 на 227 руб., от 21.04.2016 на 175 руб., от 10.04.2015 на 401 руб., от 15.06.2015 на597 руб. 08 коп., от 08.07.2015 на 455 руб., от 21.07.2015 на 2000 руб., от 01.10.2015 на 39 руб., от 01.10.2015 на 10 руб., от 02.10.2015 на 80 руб., от 19.11.2015 на 2166 руб., от 19.11.2015 на 871 руб. 36 коп., от 19.11.2015 на 283 руб. 70 коп., от 19.11.2015 на 715 руб. 49 коп., от 19.11.2015 на 28 руб. 37 коп., от 19.11.2015 на 567 руб. 40 коп., от 19.11.2015 на 861 руб. 02 коп., от 19.11.2015 на 476 руб. 09 коп., от 19.11.2015 на 901 руб. 84 коп., от 19.11.2015 на 658 руб. 25 коп., от 19.11.2015 на 368 руб. от 07.12.2015 на 105 руб., от 31.07.2015 на 368 руб. 20 коп., от 31.07.2015 на 33 руб. 80коп., от 30.07.2015 на 150 руб., от 30.07.2015 на 189 руб., от 21.10.2015 на 99 руб. 30 коп., от 21.10.2015 на 90 руб., от 21.10.2015 на 200 руб., от 21.10.2015 на 71 руб., от 17.10.2015 на 300 руб. 50 коп., от 17.10.2015 на 548 руб. 40 коп., от 17.10.2015 на 62 руб., от 17.10.2015 на 515 руб. 63 коп., от17.10.2015 на 284 руб., от 16.10.2015 на 231 руб. 92 коп., от 16.10.2015 на 85 руб. 10 коп., от 30.09.2015 на 43 руб., от 28.09.2015 на 2189 руб. 68 коп., от 30.07.2015 на 1002 руб., от 07.12.2015 на 662 руб., от 07.12.2015 на 1051 руб. 28 коп., от 10.12.2015 на 977 руб. 15 коп., от 10.12.2015 на 400 руб., от10.12.2015 на 496 руб. 14 коп., от 08.12.2015 на 1403 руб. 50 коп., от 08.12.2015 на 621 руб. 30 коп., от 10.12.2015 на 1000 руб., от 10.12.2015 на 29 руб. 82 коп., от 10.12.2015 на 155 руб. 31 коп., от 10.12.2015 на 2000 руб., от 31.03.2016 на 56 руб. 74 коп. хранить при деле в течение всего срока хранения;

копии мемориальных ордеров, заявление об увольнении, экспериментальные образцы подписи на 3 листах, экспериментальные образцы почерка на 3 листах хранить при деле в течение всего срока хранения; 

заявление ФИО1 о приеме на работу от 08.12.2014; приказ № от 08.12.2014 о приеме на работу; трудовой договор № от 08.12.2014; должностную инструкцию контролера; копию приказа № от 12.01.2015 о закреплении участка сбора денежных средств; копию приказа №а от 10.12.2014 «Об алгоритме действий контролеров по взиманию платы за услуги с населения и внесение денежных средств в кассу предприятия»; приказ № от 11.09.2015 о закреплении сбора денежных средств; приказ № от 04.05.2016 о предоставлении отпуска по беременности и родам; приказ № от 04.05.2016 о назначении пособия по беременности и родам, а также находящиеся в ОП №14 ММО МВД России «Темниковский» по адресу: Республика Мордовия, Теньгушевский район, ул. Карла Маркса, д.56 «а» кассовые книги, папки с бухгалтерскими документами МКП «Коммунальщик», денежные чековые книжки, тетради, содержащие записи учета, передать по принадлежности МПК «Коммунальщик». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Мордовия через Теньгушевский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также об участии в суде апелляционной инстанции адвоката для защиты своих интересов.

Судья Теньгушевского районного суда

Республики Мордовия А.К. Байшев